

AARSBERETNING

VEDKOMMENDE

NORGES FISKERIER

FOR

1916

UTGIT AV FISKERIDIREKTØREN

3 HEFTE

1916

Beretning om vaartorskefisket i Romsdals amt 1916.

Beretning om vaartorskefisket i Nordre Bergenhus amt i 1916.

Beretning om Finmarkens amts sommer- og høstfiske samt haakjærringfangst og øvrige ishavsekspeditioner m. v. i aaret 1915.

Beretning om vinter- og vaarfisket i Finmarkens amt i aaret 1916.



BERGEN

A/S JOHN GRIEGS BOKTRYKKERI

1917

AARSBERETNING
VEDKOMMENDE
NORGES FISKERIER
FOR
1916

UTGIT AF FISKERIDIREKTØREN

3 HEFTE

1916

Beretning om vaartorskefisket i Romsdals amt 1916.

Beretning om vaartorskefisket i Nordre Bergenhus amt i 1916.

Beretning om Finmarkens amts sommer- og høstfiske samt haakjærringfangst og
øvrige ishavsekspeditioner m. v. i aaret 1915.

Beretning om vinter- og vaarfisket i Finmarkens amt i aaret 1916.

BERGEN

A/S JOHN GRIEGS BOKTRYKKERI

1917



Beretning om vaartorskefisket i Romsdals amt 1916.

Avgitt av opsynschef **Puntervoid.**

I. Fisket.

Som sedvanlig begyndte fisket med kollissioner mellem silledrivere og torskefiskere. De voldsomme sildepriser satte torskefisket helt i skyggen, saalænge der var nogenlunde bra sildefangster at faa. For Søndmør og Romsdals vedkommende kom derfor det væsentlige torskefiske først igang i midten av mars, for Nordmør noget tidligere.

Kvantumet for Nordmør var omtrent et middelaars, for Romsdal adskillig under. For Søndmør derimot var fisket ogsaa iaar over middels.

Men værdiutbyttet var for alle fogderier betydelig over hvad det nogen gang har været paa grund av de svære priser. Ved utregningen av prisen er man delvis gaat ut fra de priser som betaltes for fisken i rund tilstand, idet en anden prisansættelse medfører store vanskeligheter og av hensyn til andre aar ikke kan lægges tilgrund for indeværende.

Men det maa bemerkes, at kun en brøkdel av fisken sælges i rund tilstand. Fiskerne salter den selv og efter fiskets slut steg prisen paa saltfisk enormt saa den her anførte pris i virkeligheten blir altfor lav.

Ogsaa iaar fiskedes der adskillig i Borgundfjorden. Der var litt mindre deltagelse iaar end ifjor, idet der kun deltok 11 234 mand mot 12 427 ifjor. Antallet av motorbaater er steget fra 1430 til 1622.

Redskapstapet var gjennomgaaende litet. Gjennemsnittsfangst av skrei pr. mand var:

	1916	1915	1914	1913	1912	1911	1910
Nordmør	939	778	1293	414	1348	548	392
Romsdal	767	507	1865	904	1479	859	353
617 698 1352 1317 1428 1313 1073							Søndmør

Av opsynsbetjenternes indberetninger hitsætter:

Opsynsbetjenten i Vestmølen:

I de første dage av februar blev det gjort nogen faa forsøk med line efter skrei; men det viste sig, at torsken endnu ikke var kommen.

De fleste fremmede fiskere var ankommen til distriktet omkring 10 februar, og da begyndte den almindelige deltagelse i skreifisket; dog fortsatte endnu med godt utbytte omtrent alle hjemmehørende dækkede motorskøiter at drive efter storsilden, som de dels solgte til agn her i distriktet og dels i Kristiansund.

Prisen var fra kr. 18,00 til kr. 25,00 pr. bret eller kasse.

Fisket har iaar været begunstiget av særdeles godt veir.

I hele tiden fra 2 februar og til 15 april er notert 10 hele og 5 delvise landliggedage.

Nogen stor tyngde av skrei har det ikke iaar været under land. Fisket har hele tiden været jevnt middels, naar undtages tiden fra 20 til 31 mars mars, da fisken antagelig sturet. Efter 1 april tok fisket sig igjen litt op, og i dagene fra 6 til 11 april fiskedes rigtig godt, og da nærmere land end paa de vanlige fiskepladser.

Agn til førselen:

Fra fiskets begyndelse og indtil 11 mars var det rikelig med godt agn at faa kjøpt hos de motorskøiter, som drev efter storsilden, og prisen var da fra kr. 18,00 til kr. 23,00 pr. bret eller kasse. Fra 11 og til 25 mars var det vanskelig om agn, da samtlige motorskøier indstillet driften efter sild paa grund av daarlig fiske.

I det herværende tidsrum var det et par ganger hitført sild fra Kristiansund til en pris av kr. 25,00 å kr. 30,00 pr. bret eller kasse; men det meste av agnet hentet nu fiskerne selv, dels storsild fra Kristiansund og dels smaasild fra Bøfjorden, hvor det stod et litet notstæng. Efter sidsnævnte tidsrum gjenoptok nogen motorskøiter driften efter storsilden.

Fisken har iaar fra fiskets begyndelse og til omkring 20 mars været stor og vegtig fra 300 til 325 kg. pr. 100 sløiet torsk; mest holdt den sig omkring 300 og 310 kg.

Efter 20 mars blev den noget tyndere og lettere, og har den i den sidste tid været ned til 240 kg. pr. 100 sløiet torsk.

Leverholdigheten har været bedre iaar end ifjor, likesom tranprocenten har været gjennemgaaende større.

Priser:

Ved fiskets begyndelse blev 1 linebaat og 1 garnbaat enig med opkjøperen om en pris av henholdsvis kr. 1,00 og 1,10 for hele fisket.

Bruttolodderne blir kr. 1243,00 pr. mand, mot kr. 295,00 i 1915 og kr. 474,00 i 1914.

Til foranstaaende beregning av bruttolodderne skal bemerkes, at der foruten 1 — en — lot pr. mand ogsaa beregnes 124 lotter for de under fisket brukte motorbaater, saa den faktiske bruttolot blir:

Kr. 664 670,00 delt med 659, hvilket utgjør kr. 1008,60, eller avrundet til kr. 1009,00 pr. lot mot kr. 244,00 pr. lot i 1915.

Redskapstapet har iaar ikke været stort.

Rorsløn har ikke været betalt. De fremmede leiekarer har enten hat halv lot og kost eller procenter av fangsten og selv holdt sig kosten.

6 bøter har iaar været forelagt.

Intet ulykkestilfælde er skedd under fisket.

Ordenen paa sjøen maa sies at ha været upaaklagelig.

Opsynsbetjenten i Kristianssund:

I sidste uke av januar begyndte de fleste garnbrukere at flytte til værene. I første halvdel av februar begyndte linefiskerne bedriften. Enkelte var dog efter denne tid optat med storsildfisket, som iaar varte længere end almindelig, og som paa grund av den gode lønsomhet holdt fiskerne borte fra den beskednere fortjeneste med torskefisket.

Ved sæsonens begyndelse var ingen fisketyngde ankommet. Paa garn fik man ca. 50 fisk pr. baat — væsentlig stor »sildmaadd«. Veiret var da godt, men der kom ingen fart i bedriften før omkring 11 og 12 februar, da der merkedes ny fiskesort og litt »større tyngde«. Fisket tok sig da op »smaat om send« og var jevnt bra — begunstiget av godt veir — til i slutten av mars. I begyndelsen av april blev der agnsildmangel for linebrukets vedkommende; garnfisket blev ogsaa da ulønnsomt. Paa Grip var der litt snørefiske i april, men ikke av videre betydning. I midten av april kunde fisket ansees som helt avsluttet.

Fiskens kvalitet var iaar ualmindelig god; den var baade stor, fet og av fin kvalitet — god leverholdighet og forholdvis megen rognfisk. Den bragtes dertil paaland i ubetinget ubedærvet stand, da redskaperne blev regelmæssig trukket. Garnfiskens vekt var 273—310—290 kg. og linefiskens 270—300—285 kg. pr. 100 fisk.

Garnfiskens leverholdighet var ca. 300 og linefiskens ca. 420 pr. hl. lever. Leverens fettgehalt var god: Garnlever 50 % og linelever ca. 45 %.

Agnsiltilførselen var gjennomgaaende god indtil begyndelsen av april, da det blev agnmangel. Agnsilden var dyr og betaltes den med 20—30—23 kroner pr. brett.

Veiret var gjennomgaaende sjelden godt og bidrog dette meget til en heldig sæson. Det var 47 hele og 7 delvise sjøveirsdage samt 8 landliggedage.

Grundet de utrygge tider og dertil de usedvanlig høie priser som bødes for rund fisk i begyndelsen av fisket, solgte fiskerne i stor utstrækning sin fangst paa forhaand.

De fiskere som tilvirket saltfisk og solgte den ut paa vaaren, vendte sin fangst i 50 à 75 % høiere værdi. Den lever som solgtes efter forhaands-

salg etaltes med ca. kr. 1,00 pr. liter. Rogn som solgtes til hermetik besalg betaltes med ca. kr. 1,00 pr. liter. Rogn som solgtes til hermetik betalt med kr. 0,50 pr. liter.

Redskapsutgifter og agnsildutgifter er iaar usedvanlig store. Nævneværdig redskapsap har det ikke været.

Bruttolodderne kan sættes til kr. 1000,00 og redskaps- og agnsildutgifter til kr. 400,00 hvormed nettolodderne blev kr. 600,00 pr. mand, hvilket er langt høiere end før. Der er ogsaa iaar stor tilfredshet blandt fiskerne over resultatet af fisket.

Under hjemseiling fra havet paa en motorbaat gik 2 mand av besætningen overbord og forulykket. Andre ulykker indtraf ikke.

Av robaater er der endnu endel igjen paa Grip, — fra de andre vær er den forsvundet, og er der motorbaaterne eneraadende nu.

Ordenen paa sjøen har været god.

Vanlig omtænksomhet og driftighet er utvist av fiskerne.

Opsynsbetjenten i Aarsbogen — Honningsø:

Tilflytning til værene begyndte iaar som vanlig i de første dage av februar. Endel garnfiskere saavel for Langø som særlig for Sandø hadde begyndt fisket allerede i sidste halvdel av januar, men det var ikke særlig mange.

Skjønt veiret var meget godt under hele fisketiden, var der litet av fisk tilstede og fangsterne gjennemgaaende meget senere, særlig i første halvdel av februar. I tiden mellem 10 og 24 mars var fisket dog ganske bra; men fra 25 mars og helt til fiskets slut faldt det atter meget smaat. Naar utbyttet desuagtet blev saa over forventning godt, skyldes dette i første række de unaturlig høie priser som blev betalt for alle produkter.

Tilgangen paa agnsild var til enkelte tider og særlig i slutten av fisket meget knap og prisen paa agn ualmindelig høi.

Videre var der en tid mangel paa parafin, saa der ogsaa av den grund blev nogen indskrænkning i driften for enkeltes vedkommende.

Priser:

De opnaadde priser falder iaar høist forskjellig efter som fiskerne har tilvirket sin fangst selv eller solgt den til opkjøpere i fersk tilstand.

For fersk torsk med lever og rogn, solgt til opkjøpere er betalt en gjennomsnitspris av kr. 1,15 pr. stk. høit regnet, mens de som har tilvirket fangsten selv har opnaadd en gjennomsnitspris av mindst kr. 1,65 pr. stk. efter at fradrag er gjort for utgifterne ved tilvirkningen.

Av fiskepartiet er solgt til opkjøpere 427 000 stkr.

og saltet av fiskerne 268 000 » = 695 000 stkr.

Under fisket indkom 6 anmeldelser, og blev der forelagt 5 bøter til samlet beløp kr. 50,00. Herav 2 bøter for kapning av redskaper, 2 do. for forseelse mot bestemmelse om merker og 1 do. for forseelse mot bestem-

melserne om helligdagsfiske. Den ene anmeldelse resulterte ikke til nogen forføining av mangel paa bevis.

Opsynsbetjenten i Hustad:

Det viste sig ved fiskets begyndelse, at storsilden var tilstede paa de ytre almindelige fiskefelter og da prisen paa denne iaar var ualmindelig høi, drev de fleste motorbaater efter silden helt ut i midten av mars maaned. Kun de der ikke hadde sildegarnbruk gjorde forsøk efter skreien fra først av; men det viste sig, at der var svært liten fisketyngde tilstede og da den ogsaa holdt sig opi sjøen sammen med silden, blev fiskeriet yderst smaat paa alle redskaper. Kun enkelte trækninger gav et nogenlunde bra utbytte, men faldt meget ujevnt hele sæsonen ut.

Gjennemsnittsfangsten av skrei pr. baat blev saaledes kun ca. 3700, der blev solgt ut av saltet til høist forskjellige priser fra 50 til 95 øre pr. kg.

Tap av redskaper i vinter var ubetydelig, likesaa maa det sies at ordenen paa sjøen var udmerket, hvilket ogsaa kan ha sin grund deri, at det er sjelden at fiskere fra andre distrikter driver fiskeri paa den havstrækning der er tillagt Hustads opsynsdistrikt.

Opsynsbetjenten i Bjørnsund:

Omtrent hele fiskeflaaten drev efter sildeen hele februar maaned og langt ut i mars.

Omkring 10 mars forsøkte nogen baater i Bjørnsund at sætte ut liner og blev der da fisket godt nogen trækninger fra 600 til 1200 i en trækning, men saa tok dette linefiske av igjen, hvorimot det blev almindelig bra garnfiske omkring 20 mars og utover. Dog faldt fisket svært ujevnt, idet fisken efter som det viste sig var vanskelig at træffe. En nat kunde man fiske godt vesten om røren i Onadypet og en anden nat længere øst med røren, hvilket formentlig kom av at fisken gik i silden. Hvad kvantum angaar er det opimot et middels aar, hvorimot utbyttet er det meste som nogen gang har været paa grund av de høie priser.

Ordenen paa sjøen har været god, hvorfor der har været faa klage-maal at høre.

Opsynsbetjenten i Ona:

Stordelen av fiskerne drev paa med drivgarnfisket efter silden indtil midten av mars.

Nogen særlig fisketyngde vistes heller ikke før at være tilstede paa fiskepladserne; men da sildefiskeriet ved den tid avtok, og man slog sig helt øver til forskefiskeriet, tok dette sig op, saa at der i slutten av mars indtil begyndelsen av april fiskedes nogenlunde jevnt og godt.

Der blev da tilslut nogen forvikling av redskaper og delvis tap av disse væsentlig formedelst fiskernes tiltagende tilbøielighet til hensynsløst at sætte ut uforholdsmæssig for store masser redskaper, som ikke kan trækkes i ordentlig tid.

Derfor er det ogsaa vanskelig at kontrollere overholdelsen av levns § 25 ialfald efter sin ordlyd.

Den væsentligste del av fiskerne vilde derfor gjerne — om derfor var adgang — faa utfærdiget et slags forbud mot at utsætte mer end en mængde redskaper paa hver baat.

Opsynsbetjenten i Ulla:

Sildefisket vedvarte uavbrutt til 15 mars. Fra 15 mars begyndte endel at drive torskefiske ved siden av sildefisket og vedblev dermed til 20 mars, fra hvilken tid omtrent alle gik over til torskefisket. Sildefisket var da omtrent slut og torskefisket viste sig at være rikt — især paa »mebotnen« (utenom djupet). I slutten av mars optok fiskeriet sig paa »landmeden« (indenom djupet) og vedvarte der til fiskets slut — 15 april.

Av de faa baater som drev torskefiske fra først av, viste det sig at der var godt om fisk paa bankerne fra begyndelsen, saa at dersom hele fiskeriflaaten hadde drevet torskefiske fra først av, saa vilde der iaar ha blit et usedvanlig stort torskefiske.

Torskefisket gav dog saaledes iaar med de høiere priser et utmerket resultat.

Ordenen paa sjøen var upaaklagelig, dog var der nok saa store klagemaal — baade fra sildefiskerne og torskefiskerne — over, at opsynet ikke skulde ha myndighet til ogsaa at paatvinge sildefiskerne til at føre merker paa sine fartøier fra opsynets ikrafttræden, hvorved i betydelig grad i tilfælde vilde lette kontrollen paa fiskefelterne.

Grunden til, at der iaar ikke av silledriverne blev forvoldt større skade paa torskefiskeredskaper maa i væsentlig grad tilskrives det gode veir og den regelmæssige strømsætning som indtraf under fiskeriet.

Opsynsbetjenten i Vigra:

Enkelte snørebaater begyndte allerede fra 7 februar og var fangsterne gjennemgaaende smaa, undtagen for de faa baates vedkommende som forsøkte aller længst ute paa »mebotnen«, der saa det ut til, at skreien var tilstede noksaa tidlig og i ikke liten mængde. Med faststaaende redskaper var det umulig at prøve saa langt ute, da den allerstørste del av fiskeriflaaten drev efter storsild helt til midten av mars, og de største baater endog til omkring 20 mars.

Efter den tid begyndte først det virkelige torskefiske med garn. Re-

sultatet var rigtig lovende utenfor »djupet« i uken fra 20 til 27 mars, efter den tid slog fisken sig indover de indre fiskepladser nærmere land, og blev utbyttet bedst sidste uke av mars og første uke av april.

For de faa baater som drey linebruk blev utbyttet ubetydelig, hvorfor disse sluttet længe før de andre, ogsaa det at agnsilden var saa usedvanlig dyr bidrog dertil.

Resultatet for snørefiskernes vedkommende kan regnes som et knapt middelaars, i kvantum.

Intet større forlis indtraf under torskefiske. Under storsildfiske fra Svinøhavet blev en motorbaat fra Volderø rendt isænk av en fiskedamper fra Ulfstein. Mandskapet reddedes.

Utbyttet for distriktet i kvantum blev ogsaa over et middelsaar og enestaaende rikt, naar man regner den korte tid hele fiskeflaaten drev torskefiske og de svimlende priser som betalles for produkterne.

I Borgundfjordfiske deltok kun yderst faa herfra distriktet iaar.

Opsynsbetjenten i Herø:

Den første sild fra Svinøhavet indkom iaar den 4 februar. Veiret var da utrygt med tildels storm og høi sjø. Priserne paa silden var saa høie at fiskerne tænkte ikke paa at gjøre forsøk efter torsk.

Kun ca. 20 snørebaater, der ingen sildegarnsutrustning hadde og som derfor udelukkende spekulerde i torsken. Allerede den 11 februar fik en av disse 200 torsk uten om dypet saa det viste sig at torsken var ogsaa iaar tidlig ute. Noget stordrætte blev det dog ikke, idet fisken viste sig at være fet, og saaledes mindre lysta paa ryk. Hele februar maaned hadde dragerbaatene jevnt fra 50 til 200 torsk pr. dag. Men allerede den 1 mars blev torsken merket inden om Skorpen idet en baat fik 250 paa garn. Man forstod nu at fisken var ved land og den 7 mars begyndte man ved siden av sildefisket ogsaa at drive med torskegarn og allerede den 9 mars fik man fangster paa 1500 torsk. Fisket blev nu jevnt fremover hele mars og begyndelsen av april. Veiret var da aldeles udmerket. Fisket foregik under land fra Runde langs med Kvalsviksbergene utenom Skorpen og indenom Skorpen.

Utbyttet iaar er enormt, og dette skriver sig fra de enorme priser paa alle fiskeprodukter, men selv under normale forhold vilde utbyttet være over det middels. Utbyttet er selvfølgelig langt større end hvad statistikoppgaven viser, da fisken her er beregnet efter hvad man fik for den ved salg fra sjøen. Men det var jo et faatal av fiskerne, der solgte fisken i rund tilstand. Jeg antar ikke at si for meget, naar man vilde anslaa den samlede indkomne kapital paa torsken for Herø opsynsdistrikt til 31/2 million kroner.

Kommer saa sildefisket til, skjønner man at det er enorme summer der i dette aar er bragt iland paa Søndmør.

Opsynsbetjenten i Sande:

Paa grund av de usedvanlige høie sildepriser og det gunstige veir for drift efter silden blev ikke nævneværdig fangst av torsk gjort før henimot midten av mars. Det kan sikkert sies at den bedste fiskeuke — 5te til 11te — derved forsømtes. De faa baater som da drev torskefiske, fisket godt. Fisket har ellers foregaat under særdeles gunstig veir. Der var imidlertid neppe den fisketyngde tilstede som f. a. Dette i forbindelse med anførte sene begyndelse av fisket har gjort at kvantum for iaar kun kan komme op mot halvdelen av f. a.

Da veiret har været saa rolig, har fiskerne ikke nævneværdig redskapstap. Utbyttet paa de fleste fiskere er iaar mer end vanlig tilfredsstillende.

Av omstaaende tabeller vil sees deltagelsen og resultatet av fisket: Tab. I og tab. II.

Tabel I.

Fogderi	Opsynsdistrikt	Antal farkoster og besætning								Samlet antal farkoster	Samlet antal besætning	Optisket skrei	Hl. lever	Hl. rogn	Hl. medicintran	Hl. lever til andre transorter	Av det samlede kvantum er opfisket med				
		Dampbaater	Besætning	D.motorb.	Besætning	Aapne m.b.	Besætning	Selskøiter	Besætning								Aapne baater	Besætning	Garn	Liner	Snøre
Nordmør	Nordmølen	-	-	52	400	25	125	-	-	85	218	162	743	480 000	700	80	577	123	80 000	310 000	90 000
	Vestmølen	-	-	42	174	52	137	-	-	61	124	155	535	590 000	1 502	1 646	1 371	131	22 800	510 200	57 000
	Kr.sund-Grip	-	-	76	468	-	-	-	-	21	78	77	546	542 000	1 392	1 520	1 392	-	175 000	367 000	6 000
	Honningsø. - Aarsb.	-	-	34	275	79	351	-	-	2	6	115	632	695 000	2 056	1 825	2 056	-	151 000	544 000	-
		-	-	204	1317	156	675	-	-	169	426	529	2456	2 307 000	5 650	5 071	5 396	254	428 800	1 731 200	153 000
Romsdal	Hustad	-	-	65	382	10	48	-	-	-	-	75	430	280 000	670	350	670	-	200 000	50 000	30 000
	Bud—Bjørsund	-	-	47	263	-	-	-	-	5	26	52	289	170 000	375	210	375	-	70 000	10 000	90 000
	Ona	-	-	97	583	-	-	-	-	2	8	99	591	555 000	1 200	730	1 200	10	500 000	10 000	45 000
		-	-	209	1228	10	48	-	-	7	34	226	1310	1 005 000	2 245	1 290	2 245	10	770 000	70 000	165 000
Søndmør	Ulla	-	-	128	825	-	-	-	-	-	-	128	825	1 200 000	3 050	1 380	3 050	-	1 194 000	6 000	-
	Vigerø	1	8	196	1063	-	-	-	-	-	-	197	1071	1 420 000	3 500	1 220	3 500	-	1 230 000	120 000	70 000
	Aalesund	24	303	104	457	-	-	-	-	-	-	128	760	867 000	1 848	850	1 848	-	825 000	43 000	-
	Borgundfjorden	-	-	-	-	60	285	-	-	500	1015	560	1300	396 000	800	300	800	-	405 000	-	-
	Giske	-	-	119	712	-	-	-	-	7	14	126	726	880 000	2 150	950	-	-	845 000	15 000	20 000
	Ulstein	7	98	94	601	-	-	-	-	4	8	105	707	865 000	2 195	900	2 195	-	780 000	-	97 000
	Herø	1	12	201	1065	20	90	-	-	90	240	312	1407	1 814 000	4 654	2 400	4 586	68	1 664 000	-	150 000
	Sande	-	-	121	672	-	-	-	-	-	-	121	672	580 000	1 475	880	1 475	-	580 000	-	-
		33	421	963	5395	80	375	-	-	601	1277	1677	7468	8 022 000	19 672	8 880	17 454	68	7 523 000	184 000	337 000
	Amtet	33	421	1376	7918	246	1121	-	-	777	1737	2432	11234	11 334 000	27 227	15 241	24 755	332	8 721 800	1 985 200	655 000
	Mot i 1915	60	811	1430	8416	-	-	-	-	1176	3200	2666	12427	13 389 500	25 905	15 033	11 220	176	8 890 300	3 596 500	902 700

* t alet)An av motorbaater ifjor er opført uten hensyn til om de var dækket eller ikke.

Tab. II.

Fogderi	Fangst	Gjennemsnittspriser	Værdi	Samlet Værdi
Nordmør		Kr.	Kr.	Kr.
	Skrei 2 307 000 stkr.	81.95 pr. 100 sløiet skrei	1 941 686.50	2 832 830.26
	Lever 5 650 hl.	105.18 » hl.	594 267.00	
	Rogn 5 071 »	49.06 » »	248 783.26	1915:
Hoder 1 963 000 stkr.	2.45 » 100 stkr.	48 093.50	850 184.00	
Romsdal	Srei 1 005 000 stkr.	138.89 pr. 100 sløiet skrei	1 395 844.50	1 826 420.45
	Lever 2 245 hl.	156.11 » hl.	350 466.95	
	Rogn 1 290 »	46.00 » »	59 340.00	1915:
	Hoder 805 000 stkr.	2.58 » 100 stkr.	20 769.00	520 348.00
Søndmør	Skrei 8 022 000 stkr.	140.63 pr. 100 sløiet skrei	11 281 338.60	14 677 573.86
	Lever 19 672 hl.	135.63 » hl.	2 668 113.36	
	Rogn 8 880 »	53.13 » »	471 794.40	1915:
	Hoder 7 887 000 stkr.	3.25 » 100 stkr.	256 327.50	5 248 025.00
	For amtet			19 336 824.57
	Mot i 1915			6 618 593.00

II. Administrationen.

Opsynet traadte som vanlig i kraft 2 februar og hævedes for hele amtet 15 april.

Det gjennemgaaende gode veir hindret større kollisioner mellem de forskjellige redskaper, hvorfor ordenen paa sjøen maa betegnes som tilfredsstillende. Likesaa blir ordenen, i Borgundfjorden efterhvert som fiskerne mer og mer faar øvelse i den regelmæssige sættemaate, bedre.

Kollisionerne mellem silledriverne og torskefiskerne var ikke saa talrike iaar som tidligere, fordi den store mængde silledrivere nødvendig gjorde en yderst forsiktig utsætning av torskefiskeredskaper. Jeg kan for øieblikket ikke se nogen anden maate at faa ordnet forholdet mellem disse 2 slags fiskeredskaper under torskefisket end ved at utvalgene gav opsynet myndighet til at træffe avgjørelse om for hvert enkelt aar, fra hvilken tid torskefisket skulde betraktes som hovedfisket. Permanente regler derimot kunne virke meget uheldige.

Det var at ønske, at den nye merkelov snart traadte i kraft, idet merkerne paa torskefiskefarkosterne ikke gjør den tilsigtede nytte, naar saa mange silledrivere driver paa samme felt uten merke.

Politivæsenet.

Opsynet ialt 48 bøter til et samdet pengebeløp paa kr. 2 023,00, hvorav for likegyldighet med baatmerker, § 7.....	12
Forseelser mot vedtægter, § 16	19
Kapning, § 21	2
Søndagsfiske, § 25	13
— § 6 i vaarsildloven	2

Ankringsforbud.

I medhold av § 24 i lov av 1 juli 1917 om vaatorskefiskeriet ved Romsdals amts kyst og fjorder bestemmes herved, at det i tiden fra og med 1 mars til og med 15 april skal være forbudt at ligge tilankers paa den del av fiskehavet, som ligger mellem medene: Breikallen (Vengetinderne) nordenom Jendemsfjeld og Ona fyr i Rørsethornet samt indenfor medet: Rensfjeld utenom Stemshesten til linjen skjærer medet: Breikallen nordenom Jendemsfjeld.

Romsdals amt, 23 februar 1909.

B. Kildal.

Forskjellige meddelelser.

Kgl. resl. av 14 mars 1908: »I henhold til lov av 1 juli 1907 om vaatorskefisket ved Romsdals amts kyst og fjorder, § 25, bestemmes herved som gjældende indtil videre, at paabudet i nævnte lovparagrafs 1ste punktum om, at alle fiskeredskaper skal være optat av sjøen inden midnat før søn- og helligdage, ikke skal være gjældende inden den Kristiansunds opsynsdistrikt tillagte havstrækning.«

Kgl. resl. av 19 januar 1909 er likelydende og gjælder »den havstrækning, som er tillagt Aarsbogen og Honningsø opsynsdistrikt.«

Kgl. resl. av 16 mars 1909 er likelydende og gjælder »den havstrækning, som er tillagt Vestsmølen's opsynsdistrikt.«

Kgl. resl. av 22 januar 1910 er likelydende og gjælder »den havstrækning, som er tillagt Herø og Sande opsynsdistrikter.«

Kgl. resl. av 26 januar 1910: »I henhold til § 25 i lov av 1 juli 1917 om vaatorskefiskeriet ved Romsdals amts kyst og fjorder, bestemmes som gjældende indtil videre, at det inden den havstrækning, som er tillagt Nordsmølen's opsynsdistrikt skal være tillatt at trække redskaper paa søn- og helligdage, naar veiret har været til hinder for optagning de to nærmest foregaaende dage.«

Kgl. resl. av 20 mai 1916: »Kgl. resl. av 22 januar 1910, indeholdende dispensation for den havstrækning som er tillagt Herø og Sande opsynsdistrikter i Romsdals amt fra paabudet i lov om vaatorskefisket

ved Romsdals amts kyst og fjorder av 1 juli 1907, § 25 1ste punktum, om at alle fiskeredskaper skal være optat av sjøen inden midnat før søn- og helligdage — ophæves for den havstrækning, som tillægges Herø opsynsdistrikt.«

Tilsynsmændene vil kunne faa sine urer kontrollert hos opsynsbe-
tjentene eller paa riks-telegraf- og telefonstationerne.

I medhold av § 21 er det bestemt, at der paa hver dory eller anden line-
baat som signal for sammenviklede redskaper (kfr. § 21) skal føres et
flag av ca. 1 kvadratfots størrelse, anbragt paa en stang av ca. 1 meters
længde, saaledes at den kan sættes ned i tollegangen saasnaart man faar
andres line sammenviklet med egen, og atter kan nedtages, naar sammen-
viklingen er klaret.

III. Vedtægter.

Vedtægt

om skreifisket i Nordsmørens opsynsdistrikt, fastsat av utvalget senest
1 februar 1915 i medhold av § 16 i lov av 1 juli 1907.

1. Utreisesignal blir at heise paa Bratvær, Veiholmen, Hopen og Hol-
berg til følgende tider:

Fra 1 til 28 (29) februar kl. 7 morgen.

» 1 » 15 mars » 6 1/2 —

» 16 » 31 mars » 6 —

» 1 » 15 april » 5 1/2 —

For fiskere fra Veiholmen er det dog tillatt at reise ut 1 time tid-
ligere end ovenfor nævnt i tiden fra 1 til 15 april.

2. Trækning av redskaper skal ikke paabegyndes før til nedenfor fast-
satte tider:

Fra 1 til 28 (29) februar kl. 8 1/2 morgen.

» 1 » 31 mars » 8 —

» 1 » 10 april » 7 1/2 —

3. Trækning av redskaper skal ophøre om aftenen 1 time, efterat fyrene
er tændt.
4. Paabegyndt trækning av sammenviklede redskaper kan fortsættes,
til den er tilendebragt.
5. Dagen før søn- og helligdage skal det være tillatt at trække redskaper
indtil kl. 12 nat.
6. Garn- og linesætningers sørile skal merkes ved, at der fæstes en vidje
eller taugende til fløien paa endevakeren. Alle ilers flytende vakere,

undtagen endevakeren, skal være forsynt med sjert av mindst 2 favners længde.

7. Trækning av redskaper med 2 iler skal, naar intet derfor er til hinder, ske fra bakenden.
8. Bruken av not, trawl og dermed likeartet redskap samt drivende redskap til fangst av skrei skal være forbudt paa den Nordsmø lens opsynsdistrikt tillagte havstrækning. Fiske med drivende line skal dog være tillatt utenfor de faststaaende redskapers fangstfelt, men ikke paa de distriktet tillagte snøregrunde.
9. Line og garn maa under hele fisket ikke utsættes paa snøregrundene Revet, Odgrund, Angleberget, Revbakken og Dyrnesgrunden. Heller ikke maa line og garn utsættes paa snøremedet Gammelklakken efter fra og med 12 mars. Paa snøremedet Tungen maa garn og line ikke utsættes efter 20 mars. Revets snøregrund begrænses paa søndre side av medet: Bratvørsbelgen i Slagsøen og Kjeipen i Skalmen fyr. Paa nordre side av medet: Rognklovningerne i Skarjeissporen og Bælgen i Veitøen.

Snøremedet Odgrund begrænses paa SV-siden ved medet Hopens kirke paa søndre kant av Kraaka og paa NO-siden ved medet Hopens kirke paa Rauhaaskjær og paa SO-siden ved medet Langberga over Svartjegla. Snøremedet Angleberget begrænses paa sydsiden av medet Angletinden paa søndre kant av Kvitholmen og paa nordsiden ved medet Tretinderne paa nordre kant paa Kvitholmen og paa insiden ved medet Hopens kirke over ytre kant av indre Suholmen.

Snøremedet Revbakken og Dyrnesgrunden begrænses paa vestsiden ved medet Skarpnestuen, paa østre kant av Storeøret og paa sydsiden ved medet Tonningen paa Skarsporen og paa yttersiden av medet Tonningen helt unna Skarshaue.

Snøremedet Gammelklakken begrænses paa vestsiden ved medet Veiværflessen i Aannesskaget, paa nordsiden av medet Veiværflessen i høieste top paa Gulstensfjeldet og paa indsiden av medet Helsgrundtinden i Skarshaue.

Tungen snøregrund begrænses paa ytre side av linjerne Bælgen mellem Maaholmen og Veitøen i østlig retning til Bælgen i ytre kant av Maaholmen og nordre Grundtue østenom Skarshaue. Indre side av Bælgen i ytre kant av Maaholmen til nordre Grundtue østenom Skarshaue. Paa søndre side av medet Aalvorsteinen paa Skarsporen.

Utvalget vil anmode snørefiskerne om at holde sig til de fredede snøregrunde.

Før 25 mars maa sildegarn ikke utsættes søndenfor medet Langberget under Skarshaue eller søndenfor og indenfor linjerne.

Innergaren paa Jeglehaue og Skalmen i Buskjæret.

10. Grænsen paa havet mot Søndre Trondhjems amt er medet: Tusternfjeldet over Kvitholmen ved Smølen, kompasstrek N. t. O. 1/4 O. misv.
11. Grænsen paa havet mellem opsynsdistriktene Vestmølen og Nordsmølen er medet: Dyrnestuen over sundet mellem store og lille Kvalø. Kompasstrek N. V. misv.

Overtrædelse av denne vedtægt straffes med bøter.

Vedtægt

om skreifisket i Vestsmølen opsynsdistrikt, fastsat av utvalget senest 10 februar 1916 i medhold av § 16 i lov av 1 juli 1907.

1. Utreisesignal blir ved opsynets foranstaltning at heise paa Kvaløen, Møiholmen, Odden, Spilvalen, Hallerø og Lyngvær til følgende tider:

Fra 1 februar til 15 mars kl. 6 1/2 morgen.

Fra 15 - 31 » » 6 —

» 1 - 30 april » 5 1/2 —

2. Trækning av redskaper skal ikke paabegyndes før til nedenfor fastsatte tider:

Fra 1 februar til 16 mars kl. 8 1/2 morgen.

Fra 16 - 31 » » 8 —

» 1 - 30 april » 7 1/2 —

Dog er snørefiske paa Brateggen, Skallen og Nova i den tid disse er fredet for staaende redskaper, tillatt saasnant man om morgenen har naadd disse snøregrunde, efterat utrorssignal er heist. Paa alle andre snøregrunde er snørefiske forbudt før trækningssignalet er heist.

3. Trækning av redskaper skal ophøre om aftenen, naar fyrene tændes.
4. Paabegyndt trækning av sammenviklede garn kan dog fortsættes, til den er tilendebragt.
5. Garn- og linesætningers sørile skal merkes ved, at der anbringes en vidje eller taugende i fløien paa endevakeren. Alle ilers flytende vakere undtagen endevakeren skal være forsynt med en saakaldt »sjert« av mindst 4 meters længde (2 favne) fæstet til ilen.
6. Trækning av redskaper med 2 iler, skal, naar intet derfor er til hinder, ske fra bakenden.
7. Bruken av not, trawl og dermed likeartet redskap samt drivende redskap til fangst av skrei skal være forbudt paa den Vestsmølen opsynsdistrikt tillagte havstrækning.
8. Line og garn maa ikke utsættes: a) Paa snøregrunden Brateggen og Skallen fra fiskets begyndelse til og med 31 mars. b) Paa snøregrunden Østre Økten efter 20 mars. c) Paa snøregrunden Staalbakken efter 1 april.

Anm. Utvalget vil ha gjort opmerksom paa, at naar man har strækket sig saa langt, er det forutsætningen, at snørefiskerne holder sig til sine snøregrunde og ikke driver fiske paa de faststaaende redskapers fangstfelt.

ad a. Snøregrundene Brateggen og Skallen ligger indenfor medene: Paa ytre kant: Indre kant er Rosvoldberget paa ytre kant av Hallerøen: Paa vestre kant: Søndre spids av søndre Gaasskjær paa søndre kant av Tusnafjeldet, like ved foten. Indre kant: Rosvoldberget paa indre side av Halleren. Østre kant: Østre kant av Magnhildberget paa søndre spids av søndre Gaasskjær.

ad b. Snøremedet »Østre Økten« begrænses saaledes: Paa vestre side: Gaveløret paa høieste østre skag av vestre Valøod. Paa østre side: Gaveløret paa vestre skag av Midtvaløodden. Paa søndre side: Karlsholmen paa søndre kant av høieste Sortna. Paa nordre kant: Karlsholmen over Sortnasundet.

ad c. Snøremedet »Staalbakkens« midtpunkt bestemmes med medet: Hooaugen over Smørholmen og Tonningens indre kant i ytre kant av Kvaløen.

Indenfor de ovenfor bestemte linjer maa intet faststaaende redskap utsættes fra og med 20 mars til fiskets slut.

9. I snøremedet »Hiet« og Nova maa under hele torskefisket intet faststaaende fiskeredskap utsættes.
10. Grænsen paa havet mellem opsynsdistrikterne Vestsmølen og Nordsmølen er medet: Dyrnestuen over sundet mellem store og lille Kvalø. Kompasstrek NV misv.
11. Havgrænsen mot Kristiansund—Grip opsynsdistrikt er følgende linjer: Grip fyr i nordre Bolgdalen østenom Rensfjeldet til man faar Store Karlsholm i ytterste kant av høieste Hitteren. Herfra gaar linjen i vestlig retning til Grip fyr i Merkdalen paa søndre side av Magnhildberget.

Overtrædelse av denne vedtægt straffes med bøter.

Vedtægt

om skreifisket i Kristiansund—Grip opsynsdistrikt, fastsat av utvalget senest 2 april 1916 i medhold av § 16 i lov av 1 juli 1907.

1. Trækning av redskaper skal før 15 februar ikke begynde før kl. 8 1/2 fm., fra 15—28 februar kl. 8 fm., fra 1—15 mars kl. 7 1/2 og fra 16 mars til fiskets slut kl. 7 fm.
2. Trækning av redskaper skal ophøre om aftenen 1 time, efterat fyrene er tændt.
3. Redskaper skal, naar intet derfor er til hinder, utsættes i retning fra vest mot øst.

4. Hvis veir eller andre omstændigheder ikke hindrer, skal redskaper altid trækkes i retning fra øst mot vest, altsaa fra bakenden. Anvendes kun en ile paa garn- og linesætninger, skal denne anbringes paa østre ende. Kapning av andenmands iler eller garn er, naar ikke særlige omstændigheder gjør det nødvendig, paa det strengeste forbudt.
5. Redskaper skal merkes ved, at der til fløien paa vestilens endeklubbe fæstes en vidje eller taugende. Likesaa skal en eller flere klubber paa en garnsætnings vestile være merket eller malt paa samme maate som en eller flere klubber paa samme sætnings østile.
6. Bruken av not, trawl og dermed likeartet redskap samt drivende redskap til fangst av skrei skal være forbudt paa den opsynsdistriktet Kristiansund—Grip tillagte havstrækning. Opsynet skal ha myndighet til at la fredningen av Laangjupet atter træde i kraft, naar mindst 30 baatførere paa Grip opsynsdistrikt gjør krav herom. Fredningen maa dog fornyes hvert aar.
7. I snørefiskemedet *L a a m e n* ved Grip maa intet faststaaende redskap utsættes efter fra og med 20 mars. *L a a m e n s* midtpunkt er medet Valøen over ytre kant av Bakhaugen paa Hitteren og Sildvaagnesaasen over vestre kant av Grip vær. I en avstand av 400 meter østenfor midtpunkt av nævnte snøremed og 100 meter syd og nord for denne linje maa intet faststaaende redskap utsættes efter ovennævnte fastsatte tid.
8. Grænsen paa havet mellem opsynsdistriktet Kristiansund—Grip og opsynsdistriktet Honningsø—Aarsbogen er medet Sildvaagsnesaasen over høieste Røsandberg. Kompassstrek misv. NVt. N $\frac{3}{4}$ N.
9. Grænsen paa havet mellem Kristiansund—Grip og Vestsmølen opsynsdistrikt er følgende linjer: Grip fyr i nordre Bolgdalen, østenom Rensfjeldet, til man faar Store Karlsholm i ytterste kant av høieste Hitteren. Herfra gaar linjen i vestlig retning til Grip fyr i Merkdalen paa søndre side av Magnhildberget.

Overtrædelse av denne vedtægt straffes med bøter.

Vedtægt

om skreifisket i Honningsø—Aarsbogen opsynsdistrikt, fastsat av utvalget senest 2 april 1916 i medhold av § 16 i lov av 1 juli 1907.

1. Trækning av redskaper skal før 15 februar ikke begynde før kl. 8 $\frac{1}{2}$ fm., fra 15—28 februar kl. 8 fm., fra 1—15 mars kl. 7 $\frac{1}{2}$ fm. og fra 16 mars til fiskets slut kl. 7 fm.
2. Trækning av redskaper skal ophøre om aftenen, naar fyrene tændes. Paabegyndt trækning av sammenviklede garn kan dog fortsættes, til den er tilendebragt.

3. Garn- og linesætningers vestile skal være merket med en til endevakernes fløi fæstet vidje eller taugende. Midtilen merkes med 2 vidjer eller taugender, fæstet til endevakeren.
4. Redskaper skal utsættes i retning vest mot øst naar strøm og sterk vind ikke hindrer dette. Alle garnsætninger skal være forsynt med 2 iler.
5. Trækning av redskaper skal, naar intet derfor er til hinder, ske fra den saakaldte bakende. Kapning av andenmands iler eller garn er, naar ikke særlige omstændigheter gjør det nødvendig, paa det strengeste forbudt.
6. Garnsætningers vestile skal være forsynt med anker av mindst 30 kg.s vekt eller med dræg og sten av tilsammen samme vekt. Paa østilen skal altid benyttes sten.
7. Bruk av not, trawl og dermed likeartet redskap, samt drivende redskap til fangst av skrei skal være forbudt paa den opsynsdistriktet tillagte havstrækning. Under henvisning til lovens § 23 vil utvalget henstille til de fiskere, som trækker eller sætter line fra motorbaat at bruke propelbeskyttere.
8. Grænsen paa havet mellem opsynsdistriktet Honningsø—Aarsbogen og Hustad opsynsdistrikt er medet: Midten av Harstadvjeld over Kvitholmen fyr. Kompassstrek NVt. N misv.
9. Grænsen paa havet mellem opsynsdistriktet Honningsø—Aarsbogen og Kristiansund—Grip opsynsdistrikt er medet: Sildvaagnesaasen over høieste Røsandberg.

Overtrædelse av denne vedtægt straffes med bøter.

Vedtægt

om skreifisket i Hustad opsynsdistrikt, fastsatte av utvalget senest 6 april 1914 i medhold av § 16 i lov av 1 juli 1907.

1. Trækning av redskaper skal ikke paabegyndes før til nedenfor fastsatte tider:

Fra 1 til 15	februar kl. 8 1/2	morgen.	
» 16 » 28 (29)	—	» 8	—
» 1 » 15	mars	» 7 1/2	—
» 16 » 31	—	» 7	—
» 1 » 15	april	» 6	—

2. Trækning av redskaper skal ophøre om aftenen, naar fyrene tændes.
3. Ved trækning av 3 nætters redskaper, der har staat saa længe paa grund av veirhindring, som har rammet flertallet av distriktets fiskere, skal det dog være tillatt at trække redskaper 1 time længer ut paa aftenen end ovenfor fastsat, altsaa 1 time, efterat fyrene er tændt. Paa-

- begyndt trækning av sammenviklede garn kan fortsættes til den er tilendebragt. Dampskibes, motorbaaters og skøiters fangstbaater skal om morgenen ikke forlate sine farkoster før signal for trækning er git.
4. Dagen før søn- og helligdage skal trækning av redskaper være tillatt indtil kl. 12 nat.
 5. Naar undtages paa »Landmedbakken«, skal alle garnsætninger utsettes fra nordvest til sydost.
 6. Garnsætningers iler skal istedenfor ilestener ha et anker paa 45—50 kg.s vekt til belastning og mindst 1 anker til hver garnsætning. Denne bestemmelse gjælder for Hustad opsynsdistrikt fra grænselinjen mellem Hustad og Honningsø—Aarsbogen distrikter til en linje, som dannes ved medet østre Gjendemsfjeldrør over midten av Gulberget. Kompassstrek Nt. V. Til lineilerne brukes som belastning 6 kg. tunge drægge, samt sjerter saaledes som garnilerne bestemt. Alle garnilers flytende vakere, undtagen endeklubben, skal være forsynt med saakaldte sjert av mindst 3 meters længde, fæstet til ilen.
 7. Garnsætninger med 2 iler skal merkes ved, at der anbringes en vidje eller taugende i fløien paa vestilens begge endeklubber. Brukes kun én ile paa garn, merkes endeklubben med en vidje eller taugende.
 8. Linesætningers vestile merkes med en vidje eller taugende i fløien paa endeklubben, midtilen med 2 vidjer eller taugender. Trækning av line skal, naar ikke særlige omstændigheter hindrer, ske fra bakenden.
 9. Kapning av andenmands iler eller garn er, naar ikke særlige omstændigheter gjør det nødvendig, paa det strengeste forbudt.
 10. Bruken av not, trawl og dermed likeartet redskap samt drivende redskap til fangst av torsk skal være forbudt paa den opsynsdistriktet tillagte havstrækning.
 11. Grænsen paa havet mellem Hustad opsynsdistrikt og Honningsø—Aarsbogen er medet: Midten av Harstadfjeldet over Kvitholmen fyr. Kompassstrek NVt. N misv.

Overtrædelse av denne vedtægt straffes med bøter.

Vedtægt

om skreifisket i opsynsdistrikterne Bud—Bjørnsund og Ona, der av opsynet er anordnet som fællesdistrikt, fastsat av utvalgene senest 22 februar 1915 i medhold av § 16 i lov av 1 juli 1907.

1. Trækning av redskaper skal ikke paabegyndes før til nedenfor fastsatte tider.

Fra 1 til 15 februar kl. 8 1/2 morgen.

» 16 » 28 (29) — » 8 —

Fra 1 til 15 mars kl. 7 1/2 morgen.

» 16 » 31 — » 7 —

» 1 april til fiskets slut kl. 6 1/2 —

2. Trækning av redskaper skal ophøre om aftenen, naar fyrene tændes. I tiden fra 1 time efter trækningstidens ophør om aftenen til 1/2 time før trækningstiden om morgenen skal det være forbudt at opholde sig paa fangstfeltet indenfor de samme med og inden samme tidsrum hvori det nu er forbudt at ankre. Se amtmandens ankringsforbud av 23 februar 1909.

3. Ved trækning av 3 nætters redskaper, der har staaet saalænge i sjøen paa grund av veirhindring, som har rammet flertallet av distriktets fiskere, skal det dog være tillatt at trække en time længer ut paa aftenen end ovenfor fastsat, altsaa indtil én time, efterat fyrene er tændt. Paa-begyndt trækning av sammenviklede garn kan fortsættes til den er tilendebragt.

Dagen før søn- og helligdage skal trækning av redskaper være tillatt til kl. 12 midnat.

4. Garn skal altid, undtagen paa Landmedbakken, utsættes i retning mot nord. Retning mot nord skal regnes retninger mellem NNV og NNO. Dette gjælder vestenom medet: Helsetakselen paa Bjørnsund fyr. Østenom nævnte med gjælder ingen sætningsregel. Farkoster skal under sætning av garn føre et merke herpaa i forenden av farkosten, nemlig et klædningsstykke saa stort og tydelig, at det kan sees i fornøden avstand. Sætning av garn skal være forbudt fra 1/2 time, efterat fyrene er tændt og til trækningstiden om morgenen.

5. Garnsætningernes nørile skal være merket med en nab bak spjeldet paa endeklubben. Paa »Djupet« skal længden av garnsætningers iler fra nederste storkule være mindst 100 favner. Benyttes ilestener paa garnsætningers hovedile skal disse undtagen paa »Landmedbakken« være av mindst 60 kg.s vegt.

6. Linesætningernes vestile skal, naar kagger benyttes, merkes med flag paa bøiens stang, østilen med 2 flag. Brukes klubber paa ilerne, skal vestilens endeclubber merkes med en nab foran spjeldet; østilen merkes med en nab bak spjeldet.

7. Alle garnilers flytende vakere undtagen endeclubben skal være forsynt med saakaldt »sjert« av mindst 3 meters længde fæstet til ilen.

8. Bruken av not, trawl og dermed likeartet redskap samt drivende redskap til fangst av skrei skal være forbudt paa den opsynsdistriktet tillagte havstrækning.

9. Grænsen paa havet mellem fællesdistriktet Bud—Bjørnsund og Øna paa den ene side og Hustad opsynsdistrikt paa den anden er medet

Gjendemsfjeldet over vestligste pynt av Bud. Kompassstrek Nt. V1/3V misvisende.

10. Grænsen paa havet mellem fællesdistriktet Bud—Bjørnsund—Ona og Ulla opsynsdistrikt er medet: Skaaraeggen paa høieste Æafjeld.
Overtrædelse av denne vedtægt straffes med boter.

Vedtægt

om skreifisket i Ulla opsynsdistrikt, fastsat av utvalget senest 14 februar 1915 i medhold av § 16 i lov av 1 juli 1907.

1. Trækning av redskaper skal ikke paabegyndes før til nedenfor fastsatte tider:

Fra 1 til 15	februar kl. 8 $\frac{1}{2}$	morgen.
» 16 » 28 (29)	—	» 8 —
» 1 » 15	mars	» 7 $\frac{1}{2}$ —
» 16 mars til fiskets slut	kl. 7	—

2. Trækning av redskaper skal i almindelighet opføre til følgende tider:

Fra 1 til 15	februar kl. 4 $\frac{1}{2}$	aften.
» 16 » 28 (29)	—	» 5 —
» 1 » 15	mars	» 6 —
» 16 » 31	—	» 7 —
» 1 » 15	april	» 7 $\frac{1}{2}$ —

3. Ved trækning av 3 nætters redskaper, der har staaet saalænge i sjøen paa grund av veirhindring, som har rammet flertallet av distriktets fiskere, skal det dog være tillatt at trække én time længere ut paa aftenen end ovenfor fastsat. Paabegyndt trækning av sammenviklede garn kan fortsættes, til den er tilendebragt.

Dagen før søn- og helligdage skal trækning av redskaper være tillatt indtil kl. 12 nat.

4. Garnsætningers sørile skal merkes ved at anbringe en nab bakenfor pikken paa efterdalterklubben. Linesætninger skal merkes ved, at man paa sørilens dobbel anbringer et flag paa stangen, om kagger, kulestaurer eller dermed likeartede vakere benyttes. Paa nørilen anbringes paa lignende maate 2 flag. Benyttes klubber paa lineiler, merkes sørilen med en nab ca. 1/2 fot foran pikken.
5. Bruk av not, trawl og dermed likeartet redskap samt drivende redskap til fangst av skrei skal være forbudt paa den opsynsdistriktet tilagte havstrækning.
6. Dampskibes, motorbaaters og skøiters fangstbaater skal om morgenen ikke forlate sine farkoster før den i punkt 1 bestemte trækningstid, og signal herfor er heist.
7. Farkoster skal under sætning av garn føre et merke herpaa i forenden

- av farkosten, nemlig et klædningsstykke paa en stang, saa stort og saa tydelig anbragt, at det kan sees i fornøden avstand.
8. Grænsen paa havet mot Ona opsynsdistrikt er medet: Skaaraeggen paa høieste Æafjeld.
 9. Grænsen paa havet mot fællesdistriktet Vigerø, Aalesund, Giske og Ulstein er medet: Hildrehesten over østpynten av Lepso (Fillingen). Kompassstrek NV1/4N.
 10. En garnlænke av indtil 16 garn skal være belastet med en ilesten av mindst 70 kg.s vegt og garnsætninger over 16 garn med ilestener av samme vegt. I ilestenens vegt er medregnet mulig til stenen henholdende kjetting.
- Overtrædelse av vedtægten straffes med bøter.

Vedtægt

om skreifisket i opsynsdistrikterne Aalesund, Vigerø, Giske og Ulstein, der av opsynet er anordnet som fællesdistrikt, fastsat av utvalgene senest 14 februar 1915 i medhold av § 16 i lov av 1 juli 1907.

1. Trækning av redskaper skal ikke paabegyndes før solens oppgang, regnet efter Florø tid.
2. Trækning av redskaper skal under hele fisket ophøre ved solens nedgang, regnet efter Florø tid, likesaa skal sætning av garn være forbudt 1/2 time efter solens nedgang.
3. Ved trækning av 3 nætters redskaper, der har staaet i sjøen saalænge paa grund av veirhindring, som har rammet flertallet av distriktets fiskere, skal det være tillatt at fortsætte med trækning av saadanne indtil 1 time, efterat fyrene er tændt.
4. Dampskibes, motorbaaters og skøiters fangstbaater skal om morgenen ikke forlate sine farkoster, før signal for trækningen av redskaper er git.
5. Farkoster skal under sætning av garn føre et merke herpaa i forenden av farkosten, nemlig et klædningsstykke paa en stang, saa stort og saa tydelig anbragt, at det kan sees i fornøden avstand.
6. Redskaperne skal merkes paa følgende maate: Et garnbruks vestre ende skal være merket med en saakaldt »nab« bakerst i dublet, og for linebruks vedkommende skal vestre ende av sætningen være merket med flag paa bøiens stang.
7. Bruk av not, trawl og dermed likeartet redskap samt drivende redskap til fangst av skrei skal for hele fisket være forbudt paa den Aalesund, Vigerø, Giske og Ulstein opsynsdistrikter tillagte havstrækning. Likesaa er bruken av fløtegarn (garn med kagger og slag) forbudt paa de almindelige fiskepladser.

8. Sætning av garn maa ikke paabegyndes før kl. 12 middag. Utsætning av redskaper skal dog være tillatt tidligere søndenfor det saakaldte »djupet« indenfor peilingen: Røvdehornet over vestpynten av Rundø, kfr. dog § 25. Ved enkel korslægning av garn er kapning av andenmands garn forbudt.
9. Dagen før søn- og helligdag skal trækning av redskaper være tillatt indtil kl. 12 midnat.
10. Grænsen paa havet mellem fællesdistriktet Aalesund, Vigerø, Giske og Ulstein paa den ene side og opsynsdistriktet Herø paa den anden bestemmes ved medet Røvdehornet over vestpynten av Rundø. Kompasstrek misv. N1/2V.
11. Grænsen paa havet mellem fællesdistriktet Aalesund, Vigerø, Giske og Ulstein og Ulla opsynsdistrikt bestemmes ved medet Hildrehesten over østpynten av Lepso (Fillingen). Kompasstrek NV1/4N.
Overtrædelse av denne vedtægt straffes med bøter.

Vedtægt

om skreifisket i Borgund opsynsdistrikt, fastsat av utvalget senest 13 mars 1916 i medhold av § 16 i lov av 1 juli 1907.

1. Borgunds opsynsdistrikt omfatter Aspevaagen samt hele Borgundfjorden fra Spjelkavik og vestover til medet: Masdalskløven til vestre kant av Suløen til Godø samt en linje fra Tueneset til Strandkleven.
Distriktet inddeles saaledes:
 - a. Østre kreds vestover til en linje trukket fra Vaagnesset til vestre ende av Tyveholmen (Tjuvholmen).
 - b. Søndre kreds støter i øst til østre kreds og i vest til medet: Aalesundakselen paa Slinningsnesset og i nord til medet: Rølandstuens nordre kant vel ind til Lerstadnakkens nordre kant.
 - c. Nordre kreds omfatter Aspevaagen og »Grynaa« syd til søndre kreds, dog saaledes, at nordre har søndre kant av Rølandstuen indtil nordre kant av Lerstadnakken.
 - d. Vestre kreds resten av opsynsdistriktet, altsaa Hessefjorden og vestover til ovenfor i punkt 1 nævnte med.
2. Sætning av redskaper skal paabegyndes til følgende tider:

Fra 1 til 15	februar kl. 31/2	eftermiddag.		
» 16 » 28 (29)	—	» 4	—	
» 1 » 15	mars	» 41/2	—	
» 16 » 31	—	» 51/2	—	
» 1 april til fiskets slut	» 61/2	—		

Den første sætning av garn om eftermiddagen — hovedsætningen — paabegyndes samtidig til de ovenfor nævnte klokkeslet og foregaar i luker — lukesætning.

I østre, nordre og vestre kreds sættes garnene fra syd mot nord; i søndre kreds fra nord mot syd — hvis veirhindring undtagelser.

I sidstnævnte kreds skal man dog i »søndre bakke« — langs Sulølandet — kunne utsætte garn fra syd mot nord.

1/2 time efterat utsætningen av 1ste sætning er paabegyndt skal utsætning av anden sætning paabegyndes. Dog skal opsynet ha myndighet til at utsætte tiden mellem 1ste og 2den sætning 1 kvarter, naar det findes nødvendig. Anden sætning foregaar likeledes som lukesætning. Med lukesætning i denne vedtægt forstaaes sætning, der foregaar med en avstand av ikke over 3 aarelængder mellem de sættende baater.

Før lukesætning paabegyndes, skal alle baater i samme kreds lægge sig paa en og samme linje og sætningen skal for alle fartøier i lukea foregaa saavidt mulig med samme fart. Efterat en lukesætning er tilendebragt maa paa samme felt ingen ny utsætning av garn finde sted, selvom der skulde være noget større avstand end 3 aarelængder mellem sætningerne. Fra et fartøi maa der kun utsættes 1 sætning ad gangen.

Linesætning, der skal foregaa i retningen vest og øst, kan ikke paabegyndes før en halv time senere end ovenfor er bestemt for utsætning av garn.

Senest 2 timer efter ovenfor nævnte klokkeslet for utsætning av garn skal samtlige fiskere være fjernet fra fangstfeltet.

Anm. 1. Alle, som vil sætte garn natten efter søn- og helligdag, skal begynde sætningen kl. 12 midnat og al sætning skal være forbudt efter kl. 1 fm. Alle farkoster, som sætter om natten, skal vise et hvitt lys under sætningen.

Anm. 2. Ved saa stor tilstrømning av fiskere i fjorden, at vedtægternes bestemmelse om sætning ikke kan praktiseres, kan opsynschefen bestemme, at kun en sætning, pr. farkost skal tillates. Fra samme tid strækker søndre kreds sig ikke lenger vestover end til linjen Tyskholm-rumpa til Lillegaasa, idet man da i nordre kreds kan begynde sætningen sør ved Holmerne. Disse bestemmelser kan træde i kraft for en kreds eller flere efter opsynets nærmere bestemmelse. Sætning i en luke i samme retning kan da fortsættes saalangt man ønsker. Forøvrig pligter enhver at efterkomme de ordrer, som gives av opsynet med hensyn til sætningsmaaten.

3. Trækning av garn er tillatt fra følgende tider:

Fra 1 til 15	februar	kl. 8 1/2	morgen.
» 16 » 28 (29)	—	» 8	—
» 1 » 15	mars	» 7 1/2	—
» 16 » 31	—	» 7	—
» 1 april til fiskets slut		kl. 6 1/2	morgen.

Trækning av line kan paabegyndes 1/2 time før trækning av garn.

Trækningen av garn skal, naar veiret ikke hindrer, foregaa fra samme kant, som utsætning fandt sted og saaledes, at den, der har sat garn i baade 1 og 2 lukesætning ikke skal paabegynde trækning av sin anden sætning, før første trækning er trukket. Trækningen skal foregaa med samme antal farkoster, som deltok i sætningen.

Al trækning av redskaper skal ophøre til de tider, som ovenfor er bestemt for begyndelse av garnsætning — se § 2.

4. Hvert garn belastes fuldt forsvarlig, og skal alle sætninger være forsynt med 2 iler. Bruken av flytegarn er forbudt.

Sørilen i østre, nordre og vestre kreds og nørilen i søndre kreds skal være merket ved, at der anbringes en nab bakenfor pikken paa endeklubben. Brukes kagger paa nævnte iler, merkes den med flag paa synlig maate.

Korte prøvesætninger skal det være tillatt at utsætte utenfor lukesætningernes felt.

5. Med hensyn til fiske med snøre og pilk bestemmes:

Fiske med snøre og pilk — dypsagn — er kun tillatt om dagen, nemlig fra den tid, da trækningen av staaende redskaper ifølge § 3 begynder om morgenen, og til den tid sætningen ifølge § 2 begynder om eftermiddagen.

I samme tid skal det være tillatt at bruke dagline, dog saaledes, at linerne skal være trukket helt op, naar utsætning av garn er tillatt.

6. Bruken av not, trawl og dermed likeartet redskap samt drivende redskap til fangst av skrei skal være forbudt paa den opsynsdistriktet tillagte fjordstrækning.
7. Desuten omfatter Borgunds opsynsdistrikt ogsaa sydsiden av Suløen fra Eltran og indover til Klibergshammeren indenfor Emblem i en avstand fra Sulølandet indtil 100 favnes dyp.
 - a. Al sætning her skal foregaa tvers ut fra land. Al sætning langs land er saaledes forbudt.
 - b. Trækningen om morgenen skal begynde til de samme tider og ophold paa fangstfeltet skal være forbudt mellem de samme klokkeslet som i Borgundfjorden.
 - c. Indenfor Solevaagsklubben gjælder følgende regler: Al trækning skal ophøre kl. 12 middag og før kl. 12 middag er al sætning forbudt. Alle sætninger her skal være forsynt med 2 iler.

Denne vedtægt træder i kraft enten for hver enkelt kreds eller for det hele opsynsdistrikt samtidig efter opsynets nærmere bestemmelse, dog tidligst 2 dage efterat den er bekjendtgjort paa behørig maate paa vedkommende steder.

Overtrædelse av denne vedtægt straffes med bøter.

Vedtægt

om skreifisket i Herø opsynsdistrikt fastsat av utvalget senest 17 mars 1915
i medhold av lov av 1 juli 1907, § 16.

1. Trækning av redskaper skal ikke paabegyndes før 1/2 time før solens oppgang regnet efter Florø tid.
2. Trækning av redskaper skal under hele fisket ophøre ved solens nedgang, regnet efter Florø tid. Sætning av garn skal likesaa ophøre 1/2 time efter solens nedgang.
3. Dampskibes, motorbaaters og skøiters doryer skal om morgenen ikke forlate sine farkoster, før signal for trækning av redskaper er git.
4. Farkoster skal under sætning av garn føre et merke herpaa i forenden av farkosten, nemlig et klædningsstykke paa en stang, saa stort og tydelig anbragt, at det kan sees i fornøden avstand.
5. Et garn- og linebruks vestre (søndre) ile skal merkes med en nab bakerst i endeklubben. Brukes kagger paa liner, merkes vestilen med flag paa bøiens stang.
6. Alle garnilers flytende vakere, undtagen endevakeren, skal være forsynt med en saakaldt sjert av mindst 4 meters (2 favner) længde, fæstet til ilen.
7. Bruken av not, trawl eller dermed likeartet redskap samt drivende redskap til fangst av skrei skal være forbudt paa den opsynsdistrikterne Herø og Sande tillagte havstrækning.
8. Dagen før søn- og helligdage skal trækning av redskaper være tillatt indtil kl. 12 nat.
9. Paabegyndt trækning av sammenviklede garn kan fortsættes til den er tilendebragt. Ved enkel korslægning av garn og ile er kapning av andenmands garn eller ile forbudt.
10. Havgrænsen mot Sande opsynsdistrikt er medet: Hidsnesfyret paa Svartskjæret (søndenfor Skorpen).

Overtrædelse av denne vedtægt straffes med bøter.

Vedtægt

om skreifisket i Sande opsynsdistrikt, fastsat av utvalget senest 28 mars
1916 i medhold av lov av 1 juli 1907, § 16.

1. Trækning av redskaper skal ikke paabegyndes før ved solens oppgang efter Florø tid.
2. Trækning av redskaper skal under hele fisket ophøre ved solens nedgang, regnet efter Florø tid. Sætning av garn er likeledes forbudt fra 1/2 time efter solens nedgang til trækningstidens begyndelse om morgenen.

3. Dampskibes, motorbaaters og skøiters doryer skal om morgenen ikke forlate sine farkoster før signal for trækning av redskaper er git.
4. Farkoster skal under sætning av garn føre et merke herpaa i forenden av farkosten, nemlig et klædningsstykke paa en stang, saa stort og saa tydelig anbragt, at det kan sees i fornøden avstand.
5. Et garn- og linebruks vestre (søndre) ile skal merkes med en nab bakerst i endeklubben. Brukes kagger paa liner, merkes vestilen med flag paa bøiens stang.
6. Alle garnilers flytende vakere undtagen endevakerne, skal være forsynt med en saakaldt sjert av mindst 4 meters længde (2 favner) fæstet til ilen.
7. Bruken av not, trawl, eller dermed likeartet redskap samt drivende redskap til fangst av skrei skal være forbudt. Likesaa er garn paa føtter forbudt. Derimot er fløtegarn (garn med kagger og slag) tillatt.
8. Paabegyndt trækning av sammenviklede garn kan fortsættes til den er tilendebragt. Ved enkel korslægning av garn og ile er kapning av andenmands garn eller ile forbudt.
9. Havgrænsen mot Nordre Bergenhus amt utenfor skjærgaarden er medet Simonnæs (sydostpynten av Kvamsø) fri av Bastenes (sydvestpynten av Kvamsø). Kompasstrek NV misv. Indenfor skjærgaarden er grænsen medet Bruna over østpynten av Reviholmen, kompasstrek NNV misv., til denne linje skjærer medet Dolstenen klar Ristø. Kompasstrek VSV misv. Grænsen mot Herø opsynsdistrikt er medet Hidenesfyret paa Svartskjæret (søndenfor Skorpen). I Vanelvsfjorden, østenfor linjen fra Bruna til Aahjem, skal det være forbudt at opholde sig paa fangstfeltet om natten i tiden fra kl. 8 aften til 1/2 time før trækningstidens begyndelse om morgenen.

Overtrædelse av denne vedtægt straffes med bøter.

Vedtægt

om skreifisket i Ø r s k o g opsynsdistrikt, fastsat av utvalget 28 mars 1915, i medhold av § 16 i lov av 1 juli 1907.

1. Ørskog opsynsdistrikt omfatter Ørskogviken fra Gausnes til Tøssenes.
2. Sætning av garn skal paabegyndes til følgende tider:
 - Fra 1 til 15 mars kl. 4 eftermiddag.
 - » 16 mars til fiskets slut kl. 5 eftermiddag.

Den første sætning av garn om eftermiddagen paabegyndes samtidig til de ovenfor nævnte klokkeslet og foregaar i luker -- lukesætning.

Med lukesætning i denne vedtægt forstaaes sætning der foregaar med en avstand av ikke over 3 aarelængder mellem sætningerne. Før lukesætning paabegyndes, skal alle baater i samme luke lægge sig paa

en og samme linje og sætningen skal for alle fartoier i luken foregaa saavidt mulig med samme fart. Efterat en lukesætning er tilendebragt maa paa samme felt ingen ny utsætning av garn finde sted, selvom der skulde være noget større avstand end 3 aarelængder mellem sætningerne.

3. 1ste sætning skal foregaa som lukesætning sydover fra nordre land paa strækningen fra amtskolen og utover. 2den sætning skal paabegyndes 1/2 time efterat første sætning er paabegyndt. 2den sætning foregaa likesaa som lukesætning fra nordre land og sydover, vestenfor 1ste sætnings lukefelt. 3dje sætning, ogsaa lukesætning, skal paabegyndes 1/2 time efterat anden sætning er paabegyndt. 3dje sætning foregaa fra Prestelandet og vestover. Der begyndes paa linjen Klokkeberget i Osberget.

I 1ste lukesætning skal der brukes mindst 4 garn (hvis vedkommende baat har saa mange), i anden og tredje lukesætning mindst 3 garn. Dog kan 2 garnsætninger benyttes vestenfor Nybø. Utenom lukesætningernes felt er det tillatt at bruke korte sætninger (ikke over 2 garn) efterat al lukesætning er tilendebragt.

4. Sætningerne i 1ste og 2den lukesætning skal være forsynt med 2 iler. Ytterste ile paa sætningerne i 1ste og 3dje lukesætning skal være merket med en nab.
5. Trækning av garn er tillatt:

Fra 1 mars til 15 mars kl. 7 1/2 fm.

» 16 mars til fiskets slut kl. 6 1/2 fm.

Trækningen skal, naar veiret ikke hindrer, foregaa fra samme kant som utsætning fandt sted og saaledes at den har sat garn i flere lukesætninger, skal begynde med at trække den sætning han først satte.

6. Fiske med snøre og pilk er tillatt fra den tid trækningen begynner om morgenen til den tid sætningen begynner om eftermiddagen. Not er ikke tillatt at bruke, før alle garn er optat av sjøen. Bruken av trawl er forbudt.
7. Fra kl. 8 aften til en halv time før trækningens begyndelse om morgenen skal alle være fjernet fra fangstfeltet.

Overtrædelse av denne vedtægt straffes med boter.

Vedtægt

om skreifisket i Vanelvsfjorden, fastsat av utvalget 12 februar 1916 i medhold av § 16 i lov av 1 juli 1907.

1. Trækning om morgenen skal ikke begynne før 1/2 time før solens opgang.
2. Al trækning skal være slut inden kl. 1 eftermiddag. Dog er trækning

tillatt om eftermiddagen, naar veiret om formiddagen har hindret trækningen for flertallet av fiskerne.

3. Al sætning av garn skal foregaa tvers ut fra land mot syd eller nord, undtagen fra strækningen Slagens til Aahjem, hvor den skal foregaa ut fra land vestover.
4. Sætning av garn skal ikke paabegyndes før kl. 4 em. til og med 15 mars og fra den tid til fiskets slut kl. 5 em.
5. Fra kl. 8 aften til 1/2 time før trækningstidens begyndelse om morgenen er det forbudt at opholde sig paa fangstfeltet.
6. Bruken av not og trawl er forbudt.

Vaartorskefisket i Nordre Bergenhus amt i 1916.

Ved opsynschef *S. Johannessen.*

Utbyttet av aarets vaartorskefiske utgjorde ialt 4 860 000 stk. skrei til en samlet værdi av kr. 8 212 674.00. Fangstmængden var saaledes noget mindre end fjoraarets, da den utgjorde 5 361 000 stk.; men til gjengjæld var værdiutbyttet ca. 3 ganger saa stort — ifjor kr. 2 840 000.00.

Fisket begyndte saa smaat allerede i de første dage av februar utfor Stat og Nordre Vaagsø og i løpet av maaneden var fangsten i god gang over hele distriktet. Dog laa Vaagsvaags og Kinns opsynsdistrikter en lang stund adskillig tilbake i fangstmængde, væsentlig paa grund av, at der i disse distrikter samtidig foregik et ganske bra vaarsildfiske, og da sildeprisen i begynnelsen av sæsongen var forholdsvis bedre end torskepriserne, drev en stor del av flaaen længst mulig med dette. Men efterhvert tiltok indsiget av fisk og priserne steg. I løpet av første halvdel av mars kom derfor hele flaaen efterhvert isving med torskefisket. De bedste fiskeuker var tiden fra 12 mars til 25 mars. Forekomsten og fangsten var iaar usedvanlig bra paa Bremangerhavet samt utfor Søndre Vaagsø. Jevnt bra fiske var der ogsaa paa Flisterpolen og feltet Rugsund—Bortne, daarligere i Frøysjøen og ved Flokenes, men nærmest mislykket i Skaarfjorden i Selje, hvor fiskeforekomsten i de senere aar har været usedvanlig rik.

Fiskets gang inden de forskjellige opsynsdistrikter fremgaar av omstaaende tabel I.

Av opsynsbetjenternes indberetninger hitsættes:

Lensmanden i Selje.

Torskefisket begyndte her i distriktet i slutten av februar og avsluttedes i begynnelsen av april. Veiret var fra begynnelsen av mars og hele tiden utover meget gunstig; men da der iaar paa langt nær var den fisketyngde under land som forrige aar, blev utbyttet i antal adskillig mindre end da.

Paa grund av de betydelig høiere priser blir dog værdien noksaa betydelig.

Tabel I.

Opsyns- distrikt	Opfisket antal skrei lørdag den:									
	12/2		19/2		26/2		4/3		11/3	
	I uken	Total	I uken	Total	I uken	Total	I uken	Total	I uken	Total
Selje	-	-	8 000	8 000	35 000	43 000	40 000	83 000	47 000	130 000
Raudeberg ...	7500	7500	20 300	27 800	70 000	97 800	77 000	174 800	93 400	268 200
Vaagsvaag....	-	-	-	-	35 300	35 300	53 800	89 100	174 000	263 100
Bremangerpol.	1700	1700	4 800	6 500	52 000	58 500	66 000	124 500	220 000	344 500
Kalvaag	-	-	8 000	8 000	104 000	112 000	140 000	252 000	240 000	492 000
Kinn.....	-	-	5 000	5 000	10 500	15 500	16 500	32 000	15 000	47 000
Askevold	-	-	3 000	3 000	2 000	5 000	2 000	7 000	3 000	10 000
Sulen & Gulen.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amtet	9200	9200	49 100	58 300	308 800	367 100	395 300	762 400	792 400	1 554 800

Fangstkvantummet anslaaes til 450 000 stk. skrei, hvorav er utvundet 1 275 hl. lever og 650 hl. rogn. Leveren var iaar meget fettholdig. 45—50%.

Opsynsbetjenten i Raudeberg.

Den 1 februar traadte opsynet ikraft. Fiskerne var da begyndt at drive efter storsilden paa havet utenom Havfluskallen. Fangsterne var ganske bra, og priserne pr. maal endnu bedre.

Paa Flister og ved Kraakeres fiskedes bra torsk utover til først i mars. Fra den tid begyndte endel av fiskerne at drive fiske paa Bremangerhavet, hvor torsken nu holdt sig ganske bra.

I slutten av mars fiskedes noksaa jevnt paa line utenfor Kraakeres og ved Havfluskallen; dette fiske varte til midten av april. Agnmangel hindret dog, at hele flaaen kunde delta med kraft.

Ordnen iland har været god. Paa fiskehavet har tildels været klaget over mindre god orden.

Jeg maa ogsaa iaar minde om nødvendigheten av bedre havn, samt bedre telefonforbindelse inden distriktet.

Opfisket antal skrei lørdag den :

18/3		25/3		1/4		8/4		Senere	
I uken	Total	I uken	Total	I uken	Total	I uken	Total	Tilkommet	Sum
30 000	160 000	130 000	290 000	40000	330 000	70000	400 000	50000	450000
120 000	388 200	179 500	567 700	48500	616 200	51800	668 000	120000	788000
365 200	628 300	308 000	936 300	183900	1 120 200	51800	1 172 000	-	1 172 000
218 000	562 500	150 000	712 500	168000	880 500	1500	882 000	24000	906 000
300 000	792 000	216 000	1 008 000	186000	1 194 000	22000	1 216 000	34000	1 250 000
41 500	88 500	68 900	157 400	85900	243 000	7000	250 000	10000	260 000
7 000	17 000	2 000	19 000	3000	22 000	3000	25 000	5000	30 000
-	-	3 000	3 000	1000	4 000	-	4 000	-	4 000
1 081 700	2 636 500	1 057 400	3 693 900	716000	4 409 900	207100	4 617 000	243000	4 860 000

Opsynsbetjenten i Vaagsvaag.

I Vaagsvaags opsynsdistrikt indbragtes den første fangst lørdag 16 februar. 14 motorbaater trak da garn paa Bremangerhavet med fangster paa 80 til 900 stk. pr. baat.

Fra opsynet traadte i virksomhet og til omkring 19 februar hadde veiret saagodtsom fuldstændig hindret torskefisket; men ved denne tid indtraadte tryggere veirforhold, og den samlede fiskeflaate gik da paa havet og satte sine nygreidde garnlænker.

I februar faldt fisket meget ujevnt. Kun endel baater iblandt kunde komme ind med bra fangster. Først i begyndelsen av mars merkedes opsving i fisket. Ute paa havet blev fangsterne rikere og jevnere for hver dag, samtidig som fisket ogsaa tiltok paa Torskangerpollen og paa strækningen Rugsund—Vingene. Bedst slog fisket til fra 8 til 26 mars. De større garnbaater fik da paa havet fra 500 til 1000, enkelte op til 2000, og smaagarnsbaaterne indenskjærs fra 50 til 400 daglig. Paa samme tid fik ogsaa rykfiskerne bra fangster.

I fisket deltok 930 mand fordelt paa 4 dampbaater, 108 motorbaater og 134 mindre baater. Disse hadde i fiskesæsonen, som varte til 8 april, opfisket tilsammen 1 174 000 torsk og 35 270 sei, hvorav 9100 torsk og

10 620 sei blev nedlagt hermetisk av fabrikkerne i Moldøen, mens det øvrige kvantum blev tilvirket til klipfisk, for størstedelen av fiskerne selv.

Gjennemsnittlig gav 575 torsk 1 hl. rogn og det samlede parti utgjorde 2084 hl., hvorav 300 hl. nedlagdes hermetisk, mens resten blev saltet. Middelprisen for fersk rogn dreiet sig om kr. 20.00 pr. hl.

Gjennemsnittlig gav 346 torsk 1 hl. lever, der ialt utgjorde 3423 hl., hvorav tilvirkedes 1511 hl. dampmedicintran og blev sat 12 hl. til andre transorter. For leveren betaltes kr. 1.20 til 1.30 pr. liter.

Fiskehoderne tørredes til guano. Enkelte smaapartier solgtes i distriktet for kr. 1.00 pr. 100 stk.

I fisketiden var her i virksomhet op til 21 fiskekjøpefartøier og 16 trandamperier, der tilsammen hadde en arbeidsstyrke paa ca. 150 mand foruten en hel del kvinder, som i den travleste tid ogsaa tok del i fisketilvirkningen.

Opsynsbetjenten i Bremangerpollen.

Allerede ved opsynets ikrafttræden var der en fornemmelse av fisk inde paa Bremangerpollen; man kunde faa en 20—30 fisk pr. baat. Men først i slutningen av februar tok fisket til, saa man fik bra fangster saavel ute paa Bremangerhavet som inde paa Bremangerpollen. Samtidig var der endel av motorfartøierne, som var ute og drev efter sild. Endel av disse gjorde det noksaa bra, særlig noen faa, som hadde rustet sig med ordentlig drivgarnslænke.

Torskefisket foregik paa de vanlige fiskeplasser paa Bremangerhavet og Bremangerpollen, særlig fiskedes der godt paa havet.

Med hensyn til lever- og fettholdighet stod fisken noget over fjor-aarets.

Fisket sluttet de første dage av april, og fiskerne var vel fornøidd med det rike utbytte.

Fiskerne virket og saltet selv fisken til klipfisk, men solgte før den var færdig og fik da kr. 1.50 til 1.70 pr. stk.

Leveren blev for det meste dampet i distriktet, men endel blev solgt til Kalvaag.

Til ophjælp for fiskerierne i distriktet skal jeg ogsaa iaar paapeke de i forrige aar omsøkte ringer og fæstigheter i Sennesethavn, en merkestang paa hver side av indløpet til havnen, hvor det nu er vanskelig at finde ind paa høivande; desuten en stang paa Fløholmen ved Fossene, en fortøiningsring ved Blaahellen, samt nedmuring av stangen paa Klubbenestaren, saa den kan benyttes til fortøining.

Opsynsbetjenten i Kalvaag.

I første tredjedel av februar var det uavladelig stormende veir, bare sydlige vinde og sjøgang. Den 10 var første sjøveirsdag. Den 7 ankom

de første fremmede fiskebaater; til da hadde hjemmefolket heller ikke gjort sig klar for fisket grundet stormveiret. Fra den 10 begyndte baatene at ankomme noget talrikere; men fiskeflaaten blev denne vinter paa langt nær ikke saa stor som tidligere, da de fleste baater fra Sulen og Askvold drev fiske paa andre felter, helst efter sild i søndre distrikt og utfør Sulen og Bulandet. I torskefisket deltok forholdsvis noksaa mange smaabaaater, især fra de indre distrikter av Nord- og Søndfjord; men storparten av dem var utrustet kun med ryk, bare en ringe del hadde ogsaa noen smaa garn. Fra 10 februar av slog det med engang om til det mest straalende godveir omtrent hver dag, klar himmel, stille og smult, som varet hele fisket ut, kun med en eller to landliggedage for Bremangerhavets vedkommende, men ikke storm eller snetykke.

Det første forsøk efter torsken fandt sted 12 februar, idet noen faa baater gjorde forsøk med ryk ved Haaskallen, Bremangerhavet, Hjelmsmed og Frøygrund og de fik overalt fra noen ganske faa optil 60—70 torsk pr. baat. I uken efter begyndte garnfisket at bli almindelig, og det viste sig straks, at torsken var tilstede i ikke saa liten mængde, da de fleste baater opnaadde gode fangster, og omtrent samtidig slog fisket til overalt baade i Frøysjøen, omkring Frøyskjærene, ved Frøygrund og paa Bremangerhavet. Sidstnævnte sted var det bedst, og herfra indbragtes de største fangster, men fra alle de nævnte felter kunde dagsfangsterne ikke være saa litet ujevne. Smaabaatene, som drev med ryk, fisket ogsaa bra. Prisen pr. stk. begyndte med kr. 1.00—1.05, men steg efterhvert, saa den kom op til kr. 1.30 og kanske noget derover.

I forhold til deltagelsen blev dette fiske det største, som har fundet sted i Kalvaag, baade for kvantum og værdis vedkommende, takket være godveiret og de høie priser.

I tiden 21/2—4/3 fiskedes i torskegarnene ogsaa ialt 76 000 stk. sei, der betaltes med 60—70 øre stykket. Kun ca. 4 000 stk. blev hængt, resten er saltet.

Der forekom endel redskapstap paa grund av fiskernes egen omgangsmaate med anden mands garn, at kappe uten at knope sammen igjen. Redskapstap paa grund av uveir forekom ikke.

Ordnen paa land og i havnen har været rosværdig.

Opsynsbetjenten i Kinn.

Veiret var stormende og stygt til den 17 februar, da enkelte baater var ute og rykket og fik optil 62 torsk paa baaten. Den 18 og 19 fik man ujevne rykfangster, optil 200 fisk pr. baat. Først sidst i maaneden satte veiret sig, saa man fik bruke garnene. Der var dog iaar ikke saamange, som fisket efter torsken, da de fleste drev sildfiske. Da sildfisket var slut reiste omtrent alle fremmede fiskere til Bulandet, kun hjemmefolket

Tabel II.

Opsynsdistrikt	Antal farkoster og besætning						Samlet		Opfisket antal skrei	Hl. lever	Hl. rogn	Hl. medicintran	Hl. lever til andre transorter	Opfisket med		
	Dampbaater	Besætning	Motorbaater	Besætning	Aapne baater	Besætning	Antal farkoster	Besætning						Garn	Line	Snøre (ryk)
Selje	-	-	54	270	183	550	237	820	450 000	1 275	650	460	260	400 000	25 000	25 000
Raudeberg	-	-	43	255	67	150	110	405	788 000	1 970	850	780	150	650 000	120 000	18 000
Vaagsvaag	4	44	108	590	134	296	246	930	1 172 000	3 435	2 084	1 511	12	1 132 000	-	40 000
Bremangerpol	-	-	50	300	130	310	180	610	906 000	2 807	1 820	1 148	45	900 000	-	6 000
Kalvaag	-	-	151	810	102	346	253	1156	1 250 000	4 350	2 350	2 070	60	1 100 000	-	150 000
Kinn	-	-	15	75	270	1150	285	1225	260 000	828	450	261	183	240 000	-	20 000
Askevold	-	-	10	50	12	36	22	86	30 000	40	50	-	40	25 000	-	5 000
Sulen & Gulen	-	-	-	-	10	40	10	40	3 000	-	-	-	-	3 000	-	-
Amtet	4	44	431	2350	908	2878	1343	5272	4 860 000	14 705	8 254	6 291	615	4 451 000	145 000	264 000
Amtet i 1915	7	91	499	2713	594	1705	1124	4644	5 361 000	12 475	7 654	4 422	1 564	4 803 000	220 000	338 000

Tabel III.

Opsynsdistrikt	Skrei			Lever			Rogn			Solgte fiskehoder			Samlet Værdi
	Antal stkr.	Pris pr. 100 stkr. sløtet fisk	Værdi	Antal hl.	Pris pr. hl.	Værdi	Antal hl.	Pris pr. hl.	Værdi	Antal stkr.	Pris pr. 100 stkr.	Værdi	
Selje	450 000	120.00	540 000	1 275	125.00	159 375	650	50.00	32 500	400 000	1.50	6 000	737 875
Raudeberg	788 000	120.00	945 600	1 970	130.00	256 100	850	30.00	25 500	700 000	2.00	14 000	1 241 200
Vaagsvaag	1 172 000	120.00	1 406 400	3 435	130.00	446 550	2 084	20.00	41 680	1 172 000	1.00	11 720	1 906 350
Bremangerpol	906 000	140.00	1 268 400	2 807	125.00	350 875	1 820	35.00	63 700	800 000	1.00	8 000	1 690 975
Kalvaag	1 250 000	120.00	1 500 000	4 350	125.00	543 750	2 350	50.00	117 500	700 000	1.00	7 000	2 168 250
Kinn	260 000	115.00	299 000	828	126.00	104 324	450	20.00	9 000	200 000	2.00	4 000	416 324
Aslevold	30 000	130.00	39 000	40	130.00	5 200	50	30.00	1 500	-	-	-	45 700
Sulen & Gulen	3 000	150.00	4 500	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4 500
Amtet	4 860 000	123.55	6 004 400	14 705	126.99	1 866 174	8 254	35.30	291 380	3 972 000	1.28	50 720	8 212 674
Amtet i 1915	5 361 000	42.50	2 266 480	12 475	31.71	395 548	7 654	12.32	94 290	4 900 000	1.70	83 750	2 840 068

fortsatte torskefisket og seifisket. Fangsterne kunde være fra 50 op til 1000 stk. pr. baat paa dagen, men faldt meget ujevne. Fangstfelterne var Rekstegrunden, Tyskefaldet, Bataldsviken og syd for Lille Batalden. Ved Tansø var der iaar lite fiske, likesaa ved Flokenæs.

Fisket var helt slut ved utgangen av mars. Der hersket god orden saavel paa land som paa fiskehavet.

I Askevold foregik fisket hovedsakelig omkring Bulandet og tildels nord av Værlandet, mens der inde ved Husøen og Atleøen var omtrent svart for fisk iaar.

I de søndenfor liggende herreder Sulen og Gulen var fisket helt ubetydelig.

Tabel II viser distriktsvis deltagelsen i fisket, dettes avkastning samt fangstmaaten.

Tabel III angir distriktsvis priser og fangstværdier.

Redskapstapet paa grund av uveir var helt ubetydelig; men den stadig mer omsiggripende kapning av redskaper foraarsaket desto større tap, særlig var dette iaar tilfældet paa Bremangerhavet, Bremangerpollen og Rugsund—Bortne.

Stortinget har besluttet, at utbyttet av fordrevet eller tapt fiskeredskap eller baatutstyr inden Stavanger og Søndre og Nordre Bergenhus amter fra og med 1914 skal tilfalde Norsk Selskap for Skibbrudnes Redning.

Iaar blev der intet saadant utbytte.

Fangstens anvendelse.

Av fiskepartiets 4 860 000 stk. er 4 805 000 stk. saltet, 38 000 stk. solgt til ferskfiskforbruk og 17 000 stk. anvendt av hermetikfabrikkerne.

Hertil kommer fiskernes eget forbruk, der anslaaes til 11 000 stk. til en værdi av kr. 14 600.00.

3 972 000 stk. hoder er solgt efter en gjennomsnittspris av kr. 1,36 pr. 100 stk. Det allermeste er tørret til guano, men adskillige er ogsaa tøndesaltet, dels til eksport og dels til bruk i fjorddistrikterne. I slutten av sæsongen blev der saaledes betalt kr. 50.00 pr. tønde saltede hoder.

Der blev ialt utvundet 14 705 hl. lever, hvorav utbragtes 6291 hl. dampmedicintran, mens 615 hl. lever blev »sat« til andre transporter.

Av fersk rogn erholdtes 8254 hl., hvorav 7784 hl. blev saltet og 300 hl. anvendt av hermetikfabrikkerne, mens 170 hl. gik til husholdningsbruk.

Fiskens kvalitet var meget god. 100 stk. sløiet fisk veiet gjennomsnittlig fra 240 til 360 kg. for garnfiskens vedkommende og for rykfisken noget mindre.

Leverholdigheten var fra 300 til 700 mot slutten av fisket, gjennomsnittlig ca. 400.

Fettprocenten var fra 40 til 50, gjennemsnittlig 44.6%.

Rognholdigheten var 400 til 1000, gjennemsnittlig 590.

Av sei oppfiskedes ialt 322 000 stk. til en værdi av kr. 240 000.00, der ikke er medtat i tabeloppgaverne. Prisen var fra 60 til 85 øre pr. stk. Av partiet er ca. 4000 stk. hængt, 278 000 stk. saltet og 40 000 stk. anvendt til hermetikfabrikkene eller som ferskfisk.

Opsynet m. v.

Opsynet traadte i virksomhet den 1 februar og hævedes for torskefiskets vedkommende den 30 april.

Som opsynsbetjenter fungerte:

I Selje	distrikt	lensmand Hartmann.
- Raudebergs	—	ordfører O. Refvik.
- Vaagsvaags	—	H. Vaage.
- Bremangerpols	—	O. M. Sørbotten.
- Kalvaags	—	Johs. Laagø.
- Kinns	—	Kr. Tønnesen Høksaas.

I Askvold utførtes opsynstjenesten av assistenterne ved vaarsildopsynet G. Hellevig og H. Nyhamar, som herunder benyttet leiet motorbaat.

Under opsynstjenesten benyttet undertegnede den leiede motorskøite »Nor« til reiser og inspektion paa fiskehavet.

Ordnen paa sjøen var gjennomgaaende bra. Der var dog ogsaa iaar adskillige tilfælder av nedsætning og uforsvarlig kapning av redskaper, særlig paa Bremangerhavet, hvor feltet er svært trangt, naar hele amtets fiskeflaate skal samles der. Forholdene blir dog ikke bedre ved den slags hensynsløse fremfærd, som adskillige iaar utviste. Opsynet staar omtrent magtesløs overfor den slags forgaaelser. Her maa fiskerne selv være politi og ubønhørlig anmelde ethvert tilfælde av uforsvarlig kapning eller nedsætning av redskaper.

De høie priser iaar fristet en mængde til at forgaa sig mot bestemmelserne om søn- og helligdagsfredningen paa de havomraader, hvor disse fremdeles er gjældende.

Politivæsenet m. v.

Der blev ialt utfærdiget 44 forelæg paa tilsammen kr. 3444.00 i bøter og inddragning til fordel for statskassen.

Herav er vedtat og betalt 37 forelæg paa tilsammen kr. 3069.00.

Av disse er en bot paa kr. 50.00 eftergit ved benaadning.

Et forelæg paa kr. 75.00 blev ophævet paa grund av bevisets stilling.

6 forelæg paa tilsammen kr. 350.00 i bøter for søndagstilfælder negtedes vedtat. Av disse er 2 saker utsat til næste aar, mens de øvrige 4 til-

fælder, hvor der for hver var utfærdiget forelæg paa kr. 50.00, behandledes av meddomsret for fiskedommeren med det resultat, at tiltalte blev frifundet i de 2 saker, og i 2 andre idømt i bøter kr. 50.00 og i saksomkostninger henholdsvis kr. 25.00 og kr. 15.00.

Av de utfærdigede 44 forelæg er:

42 for søndagsfiske.

2 « vedtægternes ordensbestemmelser.

Av de fra forrige sæsong utsatte 5 politisaker for søndagsfiske er den ene yderligere utsat paa grund av tiltaltes sykdom, mens de 4 andre behandledes av meddomsret for fiskedommeren. I det ene tilfælde blev tiltalte frifundet, og i de øvrige 3 saker blev tiltalte idømt en bot paa henholdsvis kr. 30.00, 30.00 og 20.00 og saksomkostninger med henholdsvis kr. 10.00, 10.00 og 10.00.

Ialt inddom:

I bøter og konfiskation efter forelæg kr. 2969.00.

- bøter efter dom kr. 180.00.

- saksomkostninger efter dom kr. 70.00.

Som fiskedommer fungerte sakfører H. Friis, Rugsund.

Foruten de nævnte 8 offentlige politisaker behandlet fiskedommeren ialt 13 civile saker, hvorav 2 hævedes for retten, og 2 tilfælder blev avsagt dom, mens resten overførtes til ordinære domstole ved opsynets op-
hævelse.

Forskjellige meddelelser.

Kongelig resolution av 27 februar 1914.

»I henhold til § 9 i lov om torskefiskerierne i Stavanger, Søndre og Nordre Bergenhus amter av 28 juni 1913 bestemmes som gjældende indtil videre:

- I. At paabudet i nævnte paragrafs første punktum om, at alle fiskeredskaper skal være optat av sjøen inden midnat før søn- og helligdage, ikke skal være gjældende for Vaagsvaags, Raudebergs og Kalvaags opsynsdistrikter, Nordre Bergenhus amt.
- II. At det inden samme opsynsdistrikter skal være tillatt efter kl. 3 efterm. langfredag og 2den paaskedag at trække fiskeredskaper, naar veiret har været til hinder for disses optagelse sidst forutgaaende virkedag.
- III. At det skal være tillatt inden Bremangerpollens opsynsdistrikt i Nordre Bergenhus amt at trække fiskeredskaper søn- og helligdage — undtagen 1ste paaskedag — naar veiret har hindret redskapernes optagelse begge de forutgaaende virkedage.«

Kongelig resolution av 26 mars 1915.

»I henhold til § 9 i lov om torskefiskerierne i Stavanger, Søndre og Nordre Bergenhus amter av 28 juni 1913 bestemmes som gjældende indtil videre,

at det inden Kinns opsynsdistrikt, Nordre Bergenhus amt — omfattende hele Kinns herred — skal være tillatt at trække fiskeredskaper paa søn- og helligdage, naar veiret har været til hinder for disses optagelse sidst forutgaaende virkedag.«

Kongelig resolution av 25 februar 1916.

»I henhold til § 38 2den passus i lov om havne- og ringevæsenet m. v. av 10 juli 1894 bestemmes, at utkastning av fiskeavfald skal være forbudt i følgende havner paa Selje prestegaard, Nordre Bergenhus amt:

1. Seljevaagen indenfor en ret linje trukket fra Holmenessets vestligste spids paa søndre side av indløpet til Nabbens ytterste spids paa nordre side av indløpet.

2. Seljesanden indenfor en ret linje trukket fra Nabbens nordvestligste spids paa den sydvestlige side av Seljesanden til prestegaardens grænse nordenfor Selje kirke.

3. Seljehavnen paa Seljøen indenfor en ret linje trukket fra Havnessets ytterste spids paa søndre side av havnen til Grønbergnessets ytterste spids paa nordre side av havnen ved det søndre indløp til Holmesundet.

4. Klostervaagen paa nordvestre side av Seljøen indenfor en ret linje trukket mellem den vestligste spids av Seljøen paa søndre side av indløpet og den vestligste spids av den ytterste holme paa nordre side av indløpet.«

Bekjendtgjørelse

av 1 december 1915 fra amtmanden.

I medhold av lov av 28 juni 1913 gives herved følgende bestemmelser for kommende torskefiske angaaende merkning av baater og fartøier og anordning av folkevalgte tilsynsmænd og utvalg m. v.

Disse bestemmelser skal gjælde for Kinn, Bremanger, Søndre og Nordre Vaagsø samt Selje herreder og den mellemliggende del av Daviken herred.

Den angivne kyststrækning, som sorterer under opsynschefen for Nordre Bergenhus amt, inddeles i følgende distrikter:

1. Kinn merke- og valgdistrikt, omfattende Kinn, Reksten, Skorpen, Askroven med Tansø samt Florø. Valgsted Rognaldsvaag. Opsynsbetjent Kristian Tønnessen.
2. Batalden merke- og valgdistrikt, omfattende Fanø, store og lille

- Batalden, Vevlungen og Barekstelandet. Valgsted Fanøvaagen. Opsynsbetjent Kristian Tønnessen.
3. Kalvaag merke- og valgdistrikt, omfattende fiskeværet Kalvaag med omliggende utrorssteder til og med Naavelandet. Valgsted Kalvaag. Opsynsbetjent Johannes Laagø.
 4. Bremangerpollen merke- og valgdistrikt, omfattende den øvrige del av Bremanger herred. Valgsted Hauge i Bremangerpollen. Opsynsbetjent Ole M. Sørbotten.
 5. Vaagsvaag merke- og valgdistrikt, omfattende strækningen fra Bremanger nordlige grænse til og med Kvalheim og til Raudeberg (ikke indbefattet) paa Vaagsøen samt tilgrænsende gaarder paa fastlandet til og med Saltkjeilen. Valgsted Vaagsvaagen. Opsynsbetjent Hans J. Vaage.
 6. Raudeberg merke- og valgdistrikt, omfattede den nordlige del av Vaagsøen fra og med Raudeberg samt Barmoen, Runderheim, Polterne, Osmundsvaag, Silden, Hjartenes, Uren, Tvinnesæter og Hagevik. Valgsted Raudeberg. Opsynsbetjent Olaf Refvik.
 7. Drage merke- og valgdistrikt, omfattende utrorsstederne Hoddevik, Fure Ytre og Indre samt Drage og Austmyr. Valgsted Drage.
 8. Selje merke- og valgdistrikt, omfattende utrorsstederne fra og med Aardal rundt Moldefjorden til og med Salt. Valgsted Selje prestegaard.
 9. Leganger merke- og valgdistrikt, omfatende gaardene fra og med Sandvik til og med Tungevaag. Valgsted Leganger.
 10. Honningsvaag merke- og valgdistrikt, omfattende gaardene Eltvik, Honningsvaag, Aarvik, Ervik og gaardene i Mørkedalen. Valgsted Aarvik i Selje.

For hvert av de anførte 10 merke- og valgdistrikter vil der paa hvert av de nævnte valgsteder ved fiskets begyndelse til saadan nærmere tid, som av opsynet (opsynsbetjent, hvor saadan haves og ellers lensmanden) bestemmes, bli avholdt valg paa tilsynsmænd, der vil ha at føre det umiddelbare tilsyn paa havet og derunder ved tilhold og advarsel at søke saavidt mulig forhindret overtrædelse av loven og de i medhold av samme givne forskrifter, samt naar leilighet gives, at virke for mindelig bilægelse av tvistigheter mellem fiskerne og iøvrig at bistaa i at fremme god skik og orden.

Valgforretningen bestyres av distriktets opsynsbetjent, hvor saadan haves, ellers av lensmanden. Som valgvidner tilkaldes 2 av forsamlingen. Tilsynsmændene vælges av og iblandt de i distriktet tilstedeværende hovedsmænd og fartøiførere. Forsaavidt fartøier findes i distriktet, vælges én tilsynsmand for hvert 5te fartøi. For baater vælges én tilsynsmand for hvert utrorssted med mindst 3 baater:

for utrorssteder med mere end 10 baater vælges én tilsynsmand for hver 10de baat. Valget foretages av den hele valgforsamling særskilt for hvert utrorssted.

Av og blandt de samme, som foretar valget paa tilsynsmænd, blir der for hvert av merke- og valgdistriktene Kalvaag, Bremangerpollen, Vaagsvaag og Raudeberg at vælge et utvalg paa 4 medlemmer. Som formand for samtlige utvalg fungerer amtets opsynschef. Formanden sammenkalder utvalget til møte, naar det findes paakrævet, leder forhandlingene, deltar i stemmegivningen — undtagen ved avgivelsen av uttalelse om dispensation fra loven om helligdagsfredning — samt fører protokollen. Utvalgene fastsætter grænsene for den havstrækning, som henlægges til opsynsdistriktet, og gir regler for utøvelsen av fisket paa denne strækning.

Den, som har forrettet som tilsynsmand eller medlem av utvalg i 2 aar efter hinanden, kan undslaa sig for ombudet i likesaa lang tid.

Før og umiddelbart efter hver valgforretning vil der bli utlevert merker, bekostet av det offentlige, til anbringelse paa hvert fiskefartøi og hver fiskebaat, paa begge sider av forstevnen: paa fartøi tæt nedenfor rælingen, paa baat langs underkanten av baatripen. Fartøier og baater, som ankommer til distriktet efter valgforretningens avholdelse, har, for at faa merker utlevert, at henvende sig — for Kinn, Batalden, Kalvaag, Bremangerpollen, Vaagsvaag og Raudeberg merke-distrikters vedkommende — til vedkommende opsynsbetjent og for Drage, Selje, Leganger og Honningsvaags vedkommende til de av opsynet dertil anviste mænd. De, som efter valgforretningen paatræffes, mens de driver fiskeri, uten at baat eller fartøi er forsynt med anordnet merke, eller som paa anden maate forser sig mot, hvad der med hensyn til merkerne er bestemt, straffes med bøter.

Opsynet agtes sat i virksomhet 1 februar 1916.

Iøvrig bemerkes, at de av Handels- og Industridepartementet utfærdigede regler for merkning av baater og fartøier, som deltar i vaarsildfisket (lov av 9 juni 1903), herved ogsaa gjøres gjældende for baater og fartøier, der deltar i torskefisket inden dette amt, saaledes at torskefiskerne vil faa nummer (fra 1 til 6000) sammen med sildefiskerne.

I medhold av lov av 28 juni 1913 § 8 paabydes herved, at under kommende torskefiske maa paa fiskehavet inden og Askevold herreder samt inden Drage, Selje, Leganger og Honningsvaag merkedistrikter ingen findes i arbeide paa sætterierne før daglysningen (1/2 time før solopgang), og efterat mørket er faldt paa (1 time efter solnedgang).

Overtrædelse av de her givne forskrifter straffes med bøter.

Utvalgene.

Raudebergs distrikt.

Isak Rasmussen, Vedvik.
Nils Andersen, Refvik.
Johan J. Gjerde, Raudeberg.
Isak Myklebust, Barmsund.

Vaagsvaags distrikt.

Peder O. Midtgaard, Moldøen.
Johan Larsen Oksholen, Moldøen.
Johan Vetvik, Moldøen.
Samson L. Vaage, Vaagsvaag.

Bremangerpols distrikt.

Rasmus Nygaard, Bremangerpol
Berge Dalsbotten, —
Henrik J. Grotle, —
Mathias E. Løviknes —

Kalvaag distrikt.

Vilhelm Bugten, Kalvaag.
Olai S. Kalvaag, —
Henrik Nøttingnes, —
Andreas Loftsnes, Rugsund.

Kinns distrikt.

Johan G. Storhaug, Rognaldsvaag.
Olaf Fæster, —
Thomas E. Burø, Batalden.
Henrik Stevnebo, —

Vedtægter.

for Kinns opsynsdistrikt fastsat av utvalget i møter 21 februar 1915 og
21 februar 1916.

1. Indenfor linjen Stavenes—Askroven—Florø maa ingen la sig finde paa sætterierne i tiden mellem 1 time efter solnedgang og 1/2 time før solopgang.

Paa fiskehavet forøvrig maa sætning og trækning av redskaper ikke paabegyndes før solopgang og skal være avsluttet inden 1 time efter solnedgang regnet efter Florø tid.

2. Under sætning av redskaper skal farkosten som tegn herpaa føre i

forstevnen et flagg eller klædningsstykke paa stang, saa stort og tydelig at det kan sees i fornøden avstand.

3. Garns og linebruks søndre ile skal være forsynet med 2 og nordre ile med høist 1 gjennemgaaende nab i endeklubben.

Samtlige dubler paa sætningen skal være malt i samme farver.

4. Ved enkel korslægning av garn er det forbudt at kappe anden mands redskaper.
5. Hvis redskaperne under trækningen er sammenviklet med andres redskaper, tilkjendegives dette ved at føre et flagg eller klædningsstykke paa stang eller aare agter.
6. Bruken av not, trawl eller dermed likeartet redskap samt av drivende redskap til fangst av torsk eller sei skal være forbudt paa sætterierne inden opsynsdistriktet.
7. I tiden mellom 1 time efter solnedgang og 1/2 time før solopgang er fiske med pilk eller snøre forbudt paa sætterierne.
8. Grænsen mot Kalvaags opsynsdistrikt dannes av médet Børa over Skaartind — misv. V.N.V. — Grænsen sydover dannes paa havet av médet Stavenesvarden over Nordre Smelvær — misv. V. t. N. 1/2 N.

Indenskjærs omfatter distriktet Stangfjorden og fiskefeltet ved Flokenes.

Disse vedtægter trær ikraft 2 dage efterat de er bekjendtgjort paa vedkommende steder.

Overtrædelse av vedtægterne straffes med bøter i henhold til § 7 i lov av 28 juni 1913.

Vedtægter.

for Kalvaags opsynsdistrikt fastsat av utvalget i møte den 15 februar 1916.

1. Paa fiskehavet i Frøysjøen og Frøyagrunden maa ingen la sig finde i arbeide paa sætterierne i tidsrummet mellom 1 time efter solnedgang og 1/2 time før solopgang, regnet efter Florø tid. Utrorstiden angives ved heisning av rød signallanterne paa Kalvøen og paa Gaasøen.

Paa fiskehavet forøvrig maa sætning og trækning av redskaper ikke paabegyndes før en halv time før solopgang og skal være avsluttet inden 1 time efter solnedgang regnet efter Florø tid.

2. Under sætning av redskaper skal farkosten som tegn herpaa føre i forstevnen et flagg eller klædningsstykke paa stang eller aare, saa stort og tydelig at det kan sees i fornøden avstand.

Denne bestemmelse gjælder dog ikke paa Frøysjøen og Frøyagrunden.

3. Garns og linebruks søndre ile skal være forsynet med 2 og nordre ile med høist 1 gjennemgaaende nab i endeklubben.

Samtlige dubler paa sætningen skal være malt i samme farver.

4. Sætning av redskaper skal saavidt mulig foregaa efter følgende retning:

Paa Frøysjøen og Frøyagrunden i Syd—Nord. Paa fiskehavet forøvrig i S.V.—N.O.

5. Ved enkel korslægnng av garn er det forbudt at kappe andre mands redskaper.
6. Hvis redskaperne under trækningen er sammenviklet med andres redskaper, tilkjendegives dette ved at føre et flagg eller klædningsstykke paa stang eller aare agter.
7. Bruken av not, trawl eller dermed likeartet redskap samt av drivende redskap til fangst av torsk eller sei skal være forbudt paa sætterierne inden opsynsdistriktet.
8. I tiden mellem 1 time efter solnedgang og 1/2 time før solopgang er fiske med pilk eller snøre forbudt paa »sætterierne«.
9. Grænsen paa havet mot Bremangerpollens opsynsdistrikt dannes av médet: Skudalsnipa over Nesje — misv. N.V. 3/4 N.

Grænsen mot Kinns opsynsdistrikt dannes av médet: Børa over Skaartind — misv. V.N.V.

Indenskjærs omfatter distriktet Gulen og Frøysjøen til linjen Omvendingskaret—Skarsten (hererdsgrænsen mellem Bremanger og Daviken).

Disse vedtægter trær ikraft 2 dage efterat de er bekjendtgjort paa vedkommende steder.

Overtrædelse av vedtægterne straffes med bøter i henhold til § 7 i lov av 28 juni 1913.

Vedtægter.

for Bremangerpollens opsynsdistrikt fastsat av utvalget i møte
12 februar 1916.

1. Paa fiskehavet utenfor Nesje maa sætning og trækning av redskaper ikke paabegyndes før 1/2 time før solopgang og skal være avsluttet inden 1 time efter solnedgang efter Florø tid.
2. Paa fiskehavet indenfor Nesje maa ingen la sig finde paa sætterierne i tidsrummet fra 1 time efter solnedgang til 1/2 time før solopgang. Utrorstiden angives ved heisning av rød lanterne paa Løviknæs, Torfanger og Grotle.

Paa Pollen indenfor linjen Frøyen kirke til Naavene maa sætning av redskaper kun foregaa i tidsrummet fra kl. 2 emd. til 1 time efter solnedgang.

3. Under sætning av redskaper skal farkosten som tegn herpaa føre i

forstavnen et flagg eller klædningsstykke paa stang eller aare, saa stort og tydelig at det kan sees i fornøden avstand.

Denne bestemmelse gjælder dog ikke paa Pollen indenfor Rognefluen.

4. Garns og linebruks søndre ile skal være forsynt med 2 og nordre ile med 1 eller ingen gjennemgaaende nab i endeklubben.

Samtlige dubler paa sætningen skal være malt i samme farver.

5. Sætning av redskaper skal saavidt mulig foregaa efter retning S.V. —N.O.

Paa Pollen indenfor Rognefluen skal al sætning av redskaper foregaa tvers paa fjordens retning.

6. Ved enkel korslægning av garn er det forbudt at kappe anden mands redskaper.
7. Hvis redskaperne under trækningen er sammenviklet med andres redskaper, tilkjendegives dette ved at føre et flagg eller klædningsstykke paa stang eller aare agter.
8. Bruken av not, trawl eller dermed likeartet redskap samt av drivende redskap til fangst av torsk eller sei skal være forbudt paa sætterierne inden opsynsdistriktet.
9. I tiden mellem 1 time etter solnedgang og 1/2 time før solopgang er fiske med pilk eller snøre forbudt paa »sætterierne«.
10. Grænsen paa havet mot Vaagsvaags opsynsdistrikt dannes av medet: Tusseggen over Tussenæs-(Øksanæs)-eggen — misv. Vest — til denne linje skjærer medet: Rylandsskarret »aat« mot Olderveggen -- misv N. V.

Grænsen paa havet mot Kalvaags opsynsdistrikt dannes av medet: Skudalsnipa over Nesje — misv. N. V. $\frac{3}{4}$ N.

Disse vedtægter trær ikraft 2 dage efterat de er bekjendtgjort paa vedkommende steder.

Overtrædelse av vedtægterne straffes med bøter i henhold til § 7 i lov av 28 juni 1913.

Vedtægter.

for Vaagsvaags opsynsdistrikt fastsat av utvalget i møter den 14 og 18 februar 1916.

1. Trækning av redskaper skal ikke paabegyndes før 1/2 time før solens oppgang og skal være avsluttet ved solens nedgang, regnet efter Florø tid.

Sætning av redskaper skal være avsluttet inden 1/2 time etter solnedgang, regnet efter Florø tid.

2. Paa Torskangerpollen indenfor linjen Hendenes—Oppedalsboen og paa feltet Rugsund—Frøysjøen ut til grænsen mot Kalvaags distrikt

maa ingen la sig finde i arbeide paa sætteriet mellem solnedgang og solopgang, regnet efter Florø tid.

3. I tiden mellem 1/2 time efter solnedgang og 1/2 time før solopgang skal det være forbudt at fiske med pilk eller snøre paa sætterierne.
4. Under sætning av redskaper skal farkosten som tegn herpaa føre i forstevnen et flagg eller klædningsstykke paa stang, saa stort og tydelig at det kan sees i fornøden avstand.

Denne bestemmelse gjælder dog ikke paa fiskefeltet indenskjærs.

5. Hvis redskaperne under trækningen er sammenviklet med andres redskaper, tilkjendegives dette ved at føre et flagg eller klædningsstykke paa stang eller aare agter.

6. Garns og linebruks søndre ile skal være forsynt med 2 og nordre ile med 1 gjennemgaaende og mindst tommer bred nab i endeklubben.

Samtlige dubler paa sætningen skal være malt i samme farver.

7. Sætning av redskaper skal saavidt mulig foregaa i retningen S. V.—N. O.

Indenskjærs skal dog inden en avstand av 300 meter fra land alle redskaper sættes tvers paa kystlinjen. Undtat herfra er Bortne indenfor Mjaanes samt Vingene.

8. Ved enkel korslægning av garn er det forbudt at kappe anden mands redskaper.
9. Bruken av not, trawl eller dermed likeartet redskap samt av drivende redskap til fangst av torsk skal være forbudt paa den opsynsdistriktet tillagte havstrækning.
10. Grænsen paa havet mot Raudebergs opsynsdistrikt dannes av medet: Høieste Stalbrækka fri Pallenaava — misv. N. V. 1/2 V. (over Nyfluen).

Grænsen paa havet mot Bremangerpollens opsynsdistrikt dannes av medet: Tusseggen over Tusseneseggen (Øksaneseggen) — misv. Vest — til denne linje skjærer medet: Rydlandsskaret »aat« mot Olderveggen — misv. N. V.

Indenskjærs omfatter distriktet Nordfjord og Frøysjøen ut til linjen: Omvendingskarret—Skarsten (herredsgrensens mellem Bremanger og Daviken).

Disse vedtægter trær ikraft 2 dage efterat de er bekjendtgjort paa vedkommende steder.

Overtrædelse av vedtægterne straffes med bøter i henhold til § 7 i lov av 28 juni 1913.

Vedtægter.

for Raudebergs opsynsdistrikt fastsat av utvalget den 27 februar 1916.

1. Paa fiskefeltet indenfor Silden maa ingen la sig finde paa sætterierne i tiden mellem solnedgang og solopgang, regnet efter Florø tid. Ut-rorstiden angives ved heisning av rød lanterne paa Korsnes i Barmen.
Paa Flister og Barmsund maa sætning av redskaper kun foregaa i tiden mellem kl. 2 efterm. og solnedgang.
2. Paa fiskehavet forøvrig maa sætning og trækning av redskaper ikke paabegyndes før en halv time før solopgang og skal være avsluttet inden 1 time efter solnedgang regnet efter Florø tid.
3. Under sætning av redskaper skal farkosten som tegn herpaa føre i forstevnen et flagg eller klædningsstykke paa stang, saa stort og tydelig at det kan sees i fornøden avstand.
Denne bestemmelse gjælder dog ikke paa fiskefeltet indenfor Silden.
4. Garns og linebruks søndre ile skal være forsynt med 2 og nordre ile med 1 gjennomgaaende nab i endeklubben.
5. Paa Barmsund og Pollerne skal redskaperne sættes tvers paa sundets og Pollernes retning.
Paa fiskehavet forøvrig sættes saavidt mulig i retning S. V.—N. O.
6. Ved enkel korslægning av garn er det forbudt at kappe anden mands redskaper.
7. Hvis redskaperne under trækningen er sammenviklet med andres redskaper, tilkjendegives dette ved at føre et flagg eller klædningsstykke paa stang eller aare agter.
8. Bruken av not, trawl eller dermed likeartet redskap samt av drivende redskap til fangst av torsk skal være forbudt paa den opsynsdistriktet Raudeberg tillagte havstrækning.
9. I tiden mellem 1 time efter solnedgang og 1/2 time før solnedgang skal det være forbudt at fiske med pilk eller snøre paa sætterierne.
10. Raudebergs opsynsdistrikt omfatter havomraadet sønden- og vestenom medet: Kvamfjeldet fri nordpynten av Barmøen — misv. N. V. 1/2 N. (over Dragefaldet og Havfluen) — indtil medet: Høieste Stalbrækka fri Pallenaava — misv. N.V. 1/2 V. (over Nyfluen).

Disse vedtægter trær ikraft 2 dage efterat de er bekjendtgjort paa vedkommende steder.

Overtrædelse av vedtægterne straffes med bøter i henhold til § 7 i lov av 28 juni 1913.

Beretning om Finmarkens amts sommer- og høstfiske samt haakjærringsfangsten og øvrige ishavsekspeditioner m. v. i aaret 1915.

A. Sommer- og høstfisket efter torsk, sei m. v.

Efter sammendrag av de fra lensmændene indkomne opgaver er der sommeren og høsten 1915 opfisket:

a.	13 336 227 kg. raa fisk, solgt til norske handlende for kr. 2 110 802,23	
b.	5 771 851 kg. raa fisk, solgt til russerne for:	
	1. 137 matter mel (matten veier 144 kg.) som efter dets pris ved salg til befolkningen er an- sat til kr. 3 950.00	
	2. Andre varer eller kontanter » 961 563.09	
	<hr style="width: 20%; margin-left: auto; margin-right: 0;"/>	» 965 513,09
c.	61 456 kg. laks, fanget i sjøen (for den hele lakse- fisketid) »	66 809.18
d.	50 284 kg. rotskjær, som angives utbragt til »	56 764.00
e.	182 814 kg. tor sei »	138 741.00
f.	89 884 kg. rundfisk og titling »	71 781.00
g.	17 989 hl. lever til værdi »	937 982.95
	<hr style="width: 20%; margin-left: auto; margin-right: 0;"/>	Tilsammen kr. 4 348 393.45

i 1914	kr. 2 424 328.72	
i 1913	» 3 226 025.00	
i 1912	» 2 909 708.72	
i 1911	» 3 358 532.00	

For de forskjellige distrikter inden amtet stiller utbyttet av dette fiske sig saaledes, som nedenstaaende tabel viser:

Distrikt	a. Raafisk solgt til norske handlende		b. Raafisk solgt til russerne						c. Laks fanget i sjøen		
	Antal kg.	Værdi kr.	Antal kg. ialt	Værdi kr.	Herav betalt med				Andre varer eller kontanter	Antal kg.	Værdi kr.
					Mel			Andre varer eller kontanter			
					Antal matter	Pris pr. matte	Værdi kr.				
Alten	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Talvik	176 500	39 300.00	—	—	—	—	—	—	4 500	4 950.00	
Loppen—Øksfjord	150 000	16 500.00	50 000	5 500.00	—	—	—	5 500.00	1 680	1 521.00	
Hasvik	980 000	146 000.00	80 000	16 000.00	—	—	—	16 000.00	5 600	5 600.00	
Kvalsund	56 300	10 464.00	32 800	5 904.00	—	—	—	5 904.00	—	—	
Hammerfest herred	936 619	150 523.79	—	—	—	—	—	—	780	832.18	
Hammerfest by	1 069 425	165 019.33	1 828 580	329 144.40	52	40.00	2 080.00	327 064.40	—	—	
Maasø	2 390 000	307 400.00	230 000	27 600.00	—	—	—	27 600.00	10 000	9 000.00	
Kistrand	70 000	10 500.00	119 000	14 280.00	85	22.00	1 870.00	12 410.00	1 678	1 567.00	
Kjelvik	3 110 000	545 460.00	270 000	27 000.00	—	—	—	27 000.00	—	—	
Lebesby	1 124 000	189 920.00	320 000	38 400.00	—	—	—	38 400.00	4 000	4 000.00	
Berlevaag og Gamvik	1 400 000	210 000.00	350 000	52 500.00	—	—	—	52 500.00	6 000	7 200.00	
Tanen	—	—	—	—	—	—	—	—	2 236	2 236.00	
Næsseby	10 000	1 000.00	15 000	1 500.00	—	—	—	1 500.00	1 243	1 852.00	
Nordvaranger	191 000	29 940.00	—	—	—	—	—	—	2 334	2 365.00	
Vadsø by	316 000	42 785.00	411 000	62 540.00	—	—	—	62 540.00	—	—	
Sydvaranger	256 821	42 355.00	57 071	28 237.00	—	—	—	28 237.00	21 405	25 686.00	
Vardø by	1 099 562	203 635.11	2 008 400	356 907.69	—	—	—	356 907.69	—	—	
Vardø herred	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Tilsammen	13 336 227	2 110 802.23	5 771 851	965 513.09	137	—	3 950.00	961 563.09	61 456	66 809.18	

Distrikt	d. Rotskjær.			e. Tørsei.			f. Rundfisk og titling.			g. Lever			Ialt, a—g. kr.
	Antal kg.	Pris pr. 20 kg.	Værdi kr.	Antal kg.	Pris pr. 20 kg.	Værdi kr.	Antal kg.	Pris pr. 20 kg.	Værdi kr.	Antal hl.	Pris pr. hl.	Værdi kr.	
Alten	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Talvik	—	—	—	7 000	20.00	7 000.00	—	—	—	45	60.00	2 700.00	53 950.00
Loppen—Øksfjord. .	1 000	14.00	700.00	6000	11.00	3 300.00	7 000	11.00	3 850.00	400	10.00	4 000.00	35 371.00
Hasvik	4 000	18.00-20.00	3 800.00	35 000	12.00-16.00	26 250.00	12 000	15.00	9 000.00	1 935	10.00-85.00	77 400.00	284 050.00
Kvalsund	1 500	20.00	1 500.00	4 800	14.00-15.00	3 560.00	3 000	15.00-32.00	3 961.00	130	50.00-60.00	7 500.00	32 889.00
Hammerfest herred .	350	26.00	455.00	3 500	15.00	2 625.00	757	10.00-26.00	630.00	1 024	55.00-60.00	58 657.00	213 722.97
Hammerfest by . . .	9 434	19.00-21.00	9 609.00	23 614	14.00-16.00	16 641.00	14 277	11.00-16.00	11 136.00	5 247	50.00-58.00	301 020.95	832 570.68
Maasø	30 000	24.00	36 000.00	50 000	16.00	40 000.00	40 000	17.00	34 000.00	1 350	40.00	54 000.00	508 000.00
Kistrand	2 000	22.00	2 200.00	27 500	15.00	20 625.00	10 850	17.00	7 704.00	90	50.00	4 500.00	61 376.00
Kjelvik	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2 000	60.00	120 000.00	692 460.00
Lebesby	2 000	25.00	2 500.00	5 000	14.00	3 500.00	2 000	15.00	1 500.00	1 334	50.00	66 700.00	306 520.00
Berlevaag og Gamvik	—	—	—	20 000	15.00	15 000.00	—	—	—	1 500	50.00	75 000.00	359 700.00
Tanen	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2 236.00
Næsseby	—	—	—	400	12.00	240.00	—	—	—	25	20.00	500.00	5 092.00
Nordvaranger	—	—	—	—	—	—	—	—	—	170	50.00	8 500.00	40 805.00
Vadsø by	—	—	—	—	—	—	—	—	—	700	50.00	35 000.00	140 325.00
Sydvaranger	—	—	—	—	—	—	—	—	—	202	35.00	7 070.00	103 348.00
Vardø by	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1 837	55.00-65.00	115 435.00	675 977.80
Vardø herred	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Tilsammen	50 284	—	56 764.00	182 814	—	138 741.00	89 884	—	71 781.00	17 989	—	937 982.95	4 348 393.45

Med hensyn til deltagelsen i sommer- og høstfisket for 1915 henvises til nedenstaaende tabel, der tillike utviser gjennemsnittslot og høiste lot i de forskjellige distrikter:

Distrikt	Deltagere		Gjennemsnittslot		Høieste lot	
	Ialt mand	Herav ikke hjemme-hørende	For hjemme-hørende	For fremmede	For hjemme-hørende	For fremmede
			Kr.	Kr.	Kr.	Kr.
Talvik herred	340	20	135	50	420	70
Loppen og Øksfjord herred	360	200	60	100	180	300
Alten sorenskriveri	700	220				
Hasvik herred	915	617	200	300	1 500	1 200
Kvalsund herred	390	50	75	50	100	75
Hammerfest herred	617	200	300	200	500	300
Hammerfest by	3 100	2 300	100	300	300	500
Maasø herred	1 430	760	360	360	1 200	600
Kjelvik herred	750	150	1 000	300	1 600	400
Kistrand herred	550	0	180	—	400	—
Hammerfest sorenskriveri	7 752	4 077				
Lebesby herred	2 140	1 600	600	800	1 000	1 500
Tanen herred	—	—	—	—	—	—
Berlevaag og Gamvik herred	660	210	400	500	1 200	1 500
Næsseby herred	114	5	45	40	160	150
Tanen sorenskriveri	2 914	1 815				
Nordvaranger herred	180	0	200	—	500	—
Vadsø by	310	200	300	300	400	500
Sydvaranger herred	285	0	476	—	600	—
Varanger sorenskriveri	775	200				
Vardø by	1 130	560	700	500	1 500	1 000
Vardø herred	—	—	—	—	—	—
Vardø sorenskriveri	1 130	560				
Finmarkens amt 1915	13 271	6 872				
1914	11 934	4 308				
1913	12 719	7 462				
1912	10 647	6 326				
1911	12 334	6 731				

Den gjennomsnitlige mandslot under sommerfisket utgjorde for hjemmefolket kr. 320 og for fremmede kr. 290.

Der betaltes for 1 kg. stor kveite fra kr. 0.40—0.70
1 » smaa — » » 0.15—0.50
1 » torsk » » 0.12—0.34
1 » flyndre » » 0.05—0.25
1 » stenbit » » 0.20—0.20
1 » hyse » » 0.07—0.32
1 » sei » » 0.10—0.21
1 » stor laks » » 0.90—1.20

De varierende priser beror meget paa fiskens størrelse samt paa antallet av de fremmøtte kjøpefartøier for hvert enkelt sted.

Som det fremgaar av den foranstaaende tabel, kjøper russerne mere og mere mot kontanter.

For at faa oplyst forholdet mellem de av russerne og av de norske kjøpere betalte fiskepriser, blev der ogsaa iaar i utbytteopgaven stillet følgende spørsmål: »Var der forskjell mellem de av russerne og av de norske kjøpere betalte priser og i tilfælde gjennemgaaende hvor stor?»

Det fremgaar av de i henhold hertil indkomne oplysninger at der ikke var nogen væsentlig forskjell mellem de av russerne og de norske kjøpere betalte priser.

Om russehandelen før makketidens begyndelse henvises til beretningen om vinter- og vaarfisket.

Under sommer- og høstfisket forulykket 1 mand fra Kjelvik.

B. Sildefisket.

I 1915 fandt noget smaasild- og agnsildfiske samt et forholdsvis godt fetsildfiske sted i amtet, se nedenstaaende tabel:

Distrikt	Fangstmængde i hl.	Gjennomsnitspris pr. hl.	Værdi i kr.	Antal deltagere	Antal farkoster
Talvik	12 600	12.40	160 000	340	—
Loppen—Øksfjord	16 436	ca. 20.00	328 720	—	—
Kistrand	70	ca. 10.00	700	—	—
Lebesby	45 073	ca. 10.00	450 730	—	—
Tilsammen	74 179		940 150		

C. Haakjærringfisket.

Hjemsted	Baater		Fartøier			Opfisket lever	Værdi
	Antal	Besætning	Antal	Drægtighed	Besætning		
				Tons		Hl.	Kr.
Kjelvik herred	—	—	2	36	10	40	2 600.00
Berlevaag og Gamvik herred	—	—	2	21	8	220	13 000.00
Vardø by	—	—	34	304.47	124	3 637	182 122.00
Hammerfest by (magler opgave, da rederne negter meddele saadan).						+ 6 stor- sæl og 37 smaasæl	
Tilsammen	—	—	38	361.47	142	3 897 + 6 stor- sæl og 37 smaasæl	197 722.00
Mot i 1914	—	—	7	105.65	28	1 227 + 5 stor- kobber og 81 smaa- kobber	15 634.50
1913	—	—	7	106.6	28	1 148	16 352.00
1912	—	—	8	152.7	32	1 005	12 403.50
1911	—	—	13	179	52	1 755	27 729.00

Deltagelsen i og utbyttet av dette fiske i 1915 sees av ovenstaaende tabel, som tillike viser værdien efter den for mandskapet part bestemte pris.

1/3 av utbyttet tilfaldt fartøiet, resten deltes likt mellem mandskapet, som holdt kosten selv.

Fangsten drevs i tiden mars—september paa de norske og Spitsbergens banker.

Fangstredskapet var den almindelige haakjærringjukse.

Under dette fiske forulykket ingen mand og ingen baater.

D. Fangst efter hvalros, kobbe m. v. i polaregnene.

Denne fangst drevs i 1915 kun fra Hammerfest og Vardø by.

For Hammerfest by mangler opgave, da rederne var uvillige til at meddele saadan.

Fra Vardø by drevs fangsten med 4 fartøier, drægtighed 230 tons besætning 48 mand. Der fangedes 3 stykker hvalros, 6 588 kobber, hvorav 50 storkobber, 2 726 sadlers, 30 bjørn, hvorav 4 levende.

Fangsten drevs i Østisen.

Utbyttet utgjorde efter den for mandskapet part betalte pris: For Vardø kr. 129 848.00.

I 1914 utgjorde det samlede utbytte kr. 424 457,14
 I 1913 — — — » 352 417,66
 I 1912 — — — » 336 805,18
 I 1911 — — — » 18 960,00

Nedenstående tabel utviser det i handelen komne bruttoutbytte av
 amtets fiskerier, ekspeditioner til Ishavet m. v. i arene 1906—1915:

	1915	1914	1913	1912	1911	1910	1909	1908	1907	1906
	1000 kroner									
Vinter- og vaarfisket	9 952.9	10 205.6	11 889.7	7 811.3	8 636.8	6660.2	4433.8	4579.3	5812.3	4764.2
Sommer- og høstfisket	4 348.4	2 424.0	3 226.0	2 909.7	3 358.5	2379.3	1581.6	1327.9	1541.2	1259.8
Fetsildfisket	—	—	—	—	—	—	—	—	39.0	—
Vaarsildfisket m. v. og agnsildfisket	1 422.1	105.0	241.0	249.3	179.7	68.4	37.5	64.3	227.9	83.0
Haakjærringfisket	197.7	15.6	16.3	12.4	27.7	24.2	7.1	10.4	26.5	42.7
Ishavsekspeditioner	129.8	424.4	352.4	336.8	18.9	414.9	463.9	312.4	328.4	169.8
	16 050.9	13 174.6	15 735.0	11 319.5	12 221.6	9547.0	6523.9	6294.3	7975.5	6317.5

Finnmarkens amt, 18 december 1916.

Johan Riiverta.

Beretning om vinter- og vaarfisket i Finmarkens amt i aaret 1916.

I Østfinmarken støtte lodden under land i første halvdel av april, i Berlevaag allerede 16., Baadsfjord 24. februar, Vardø 15. mars. Den holdt sig under land til sidste halvdel av juni, i Næsseby, Vadsø, Nordvaranger, Vardø, Baadsfjord og Finkongkjeilen formerkedes lodde like til opsynets slut den 23. juni.

I Vestfinmarken merkedes ingen lodde i værene Loppen og Øksfjord, Talvik, Hammerfest og Kvalsund. Derimot støtte lodden under land i de øvrige vær i første halvdel av mars, i Maasø først i april og i Gjesvær 18. april og den holdt sig under kysten til opsynets slut.

Større fisketyngde merkedes i Østfinmarken i midten av april, i Vardø og Kiberg dog først henholdsvis 2. og 20. juni. Den holdt sig under land til opsynets slut. I Varangerfjorden mislykkedes fisket.

I Vestfinmarken merkedes større fisketyngde allerede i midten og første halvdel av mars og forsvandt sidst i juni. Det bedste fiske foregik iaar i Vestfinmarken.

Nedenstaaende tabel viser fordelingen av fiskerne og baater paa amtets forskjellige vær paa tællingsdagen den 20. mai 1916:

Fiskevær	Mand	Baater	Fiskende fra fartøi	Ut- lændinger
Loppen—Øksfjord	266	84	—	—
Hasvik	449	154	—	—
Hammerfest herred	114	30	—	—
Hammerfest by	604	92	—	—
Kvalsund herred	30	15	—	—
Rolfso	1 455	221	—	—
Overfores	2 918	596	—	—

Fiskevær	Mand	Baater	Fiskende fra fartøi	Ut- lændinger
Overført	2 918	596	—	—
Ingo	929	199	—	—
Hjelmsø	1 370	254	—	—
Gjesvær	425	141	—	—
Maasø	238	86	—	—
Skarsvaag	530	136	—	—
Kjelvik	363	119	—	1
Honningsvaagene	4 380	706	—	1
Lebesby	146	40	—	—
Kjøllefjord	925	185	—	—
Mehavn	1 188	190	—	1
Gamvik	356	97	—	—
Finkongkjeilen	362	136	—	3
Berlevaag	671	150	—	8
Kongsfjord	26	6	—	—
Baadsfjord	251	44	—	—
Havningberg og Syltefjord	210	13	—	—
Vardø	187	80	—	2
Kiberg	37	12	—	7
Nordvaranger	310	90	—	—
Vadsø	116	34	—	—
Nesseby	101	41	—	—
Sydvaranger	123	41	—	—
Grænse Jakobselv	42	13	—	—
Ialt	16 204	3 409	—	23

Av disse var utrustet med:

Liner	11 742	mand og	2 215	baater.
Garn	433	—	» 126	—
Dypsagn	0	—	» 0	—
Baade dypsagn og liner	0	—	» 0	—
Forskjellige redskaper .	4 029	—	» 1 068	—

De paa tællingsdagen i Finmarken værende fiskere og baater var fra:

Hjemsted	Mand	Baater	Hjemsted	Mand	Baater
Bergen	6	1	Øksnes og Langnes	494	87
Aalesund	26	4	Bø og Malnes	401	75
Kristiansund	12	2	Dverberg og Andenes	628	111
Trondhjem	2	1	Sortland	206	36
Bodø	1	1	Kvæfjord	135	19
Tromsø	85	14	Trondenes og Sand	610	93
Hammerfest	18	3	Berg og Torsken	277	50
Vardø	157	56	Tranøy, Dyrøy og Sør-		
Vadsø	122	35	Reisa	920	132
Tr.hjems stifts landdistr.	12	3	Maalselven og Bardo	50	5
Binddalen	4	1	Astafjord og Salangen	1 388	151
Brønnøy	30	9	Lenvik og Hillesøy	799	119
Vega	38	9	Balsfjord og Malangen	410	55
Tjøtta og Vevelstad	87	29	Tromsøysundet	465	77
Alstahaug og Stamnes	51	15	Karlsøy	440	68
Herøy	68	28	Lyngen og Sørfjorden	673	115
Vefsen	10	3	Skjærvøy, Nord-Reisa	—	—
Nesne og Dønnes	90	18	Kvænangen	850	144
Hemnes og Korgen	22	5	Loppen, Øksfjord	300	91
Mo	20	3	Hasvik	294	110
Lurøy og Trænen	72	15	Alten og Kaafjord	45	7
Rødøy og Meløy	157	32	Talvik	189	34
Gildeskaal	185	29	Hammerfest landsogn	150	37
Beieren	29	4	Kvalsund	126	39
Skjerstad	34	6	Maasø	545	239
Saltdalen	78	10	Kjelvik	390	183
Bodø landsogn	82	11	Kistrand	298	81
Folden	122	19	Karasjok	3	0
Steigen, Ledingen	148	29	Lebesby og Kjøllefjord	364	113
Hammarøy	147	19	Tanen—Gamvik	567	257
Tysfjorden	73	10	Næsseby, Polmak	126	44
Ofoten	133	30	Nordvaranger	336	97
Lødingen og Hol	108	18	Sydvaranger	169	56
Vaagan og Gimsøy	127	26	Vardø landsogn	267	35
Borge og Valberg	160	24	Sverige	8	0
Buksnes og Hol	88	15	Finland	10	0
Flakstad og Moskenes	96	21	Rusland	5	0
Værøy og Røst	8	2			
Hadsel	558	89	Ialt	16 204	3 409

Det tilsvarende antal fiskere og baater paa tællingsdagen i de 5 foregaaende aar var:

I 1911	19 011	mand	(hvorav 123	utlændinger)	med	4 452	baater.
- 1912	22 987	—	—	178	—	»	5 264 —
- 1913	22 316	—	—	84	—	»	5 326 —
- 1914	22 239	—	—	92	—	»	4 817 —
- 1915	21 476	—	—	55	—	»	4 487 —

Over de i Finmarkens fiskevær paa tællingsdagen værende kjøpe-fartøier meddeles saadan fortegnelse:

Hjemsted	Antal	Drægtigh. i tons	Samlet besætning (føreren iberegnet)
<i>A. Efter hjemsted:</i>			
Kristiania	1	85	5
Fredrikstad	1	36	7
Haugesund	2	78	8
Bergen og Hardanger	34	2 078	219
Aalesund	3	225	18
Molde	2	150	14
Kristianssund	76	3 802	416
Trondhjem	18	1 011	100
Harstad	1	63	5
Tromsø	17	822	88
Hammerfest	3	170	16
Vardø	1	20	2
Fosen	3	114	14
Namdalen	11	469	54
Helgeland	12	435	56
Salten	28	1 516	170
Lofoten og Vesteraalen	10	417	47
Senjen og Tromsø	19	928	90
Finmarkens landdistrikt	17	580	66
Rusland	17	922,36	90
Ialt	276	13 921,36	1 485

Hjemsted	Antal	Drægtigh. i tons	Samlet besætning (føreren iberegnet)
<i>B. Efter fiskevær:</i>			
Loppen, Øksfjord	1	20	2
Hasvik	1	40	4
Hammerfest by	34	1 464	163
Hammerfest herred	2	80	6
Rolfso	54	2 814	303
Ingo	11	638	63
Hjelmsø	19	916	111
Maaso	2	112	10
Gjesvær	14	556	64
Skarsvaag	2	93	9
Kjelvik	1	58	6
Honningsvaagene	88	4 774	504
Kjøllefjord	7	440	43
Mehavn	21	983	111
Gamvik	1	40	5
Berlevaag	7	295	38
Baadsfjord	5	313,36	24
Vardo	6	285	19
Ialt	276	13 921,36	1 485

I de anførte opgaver er medtat de fartoier, som med fuld last hadde forlatt Finmarken, før tællingen fandt sted.

Med hensyn til den samlede deltagelse i fisket henvises til efterstaaende tabel, som indeholder oplysning om antallet av fiskere og baater samt skoiter og dampskibe, som for kortere eller længere tid tok del i vinter- og loddefisket i de forskjellige vær:

Fiskevær	Mand	Baater, skoiter og dampsk.
<i>A. Vinterfisket indtil loddefiskeopsynet begyndte.</i>		
Loppen—Øksfjord	171	58
Hasvik	659	187
Overføres	830	245

Fiskevær	Mand	Baater, skøiter og dampsk.
Overført	830	245
Talvik	150	65
Kvalsund	200	50
Hammerfest herred	450	115
Hammerfest by	80	20
Maasø	1154	330
Kjelvik	650	200
Kistrand	60	20
Lebesby og Kjøllefjord	110	31
Berlevaag og Gamvik	290	71
Nordvaranger	40	5
Vadsø by	133	19
Sydvaranger	67	16
Ialt	4214	1187
Herav benyttet:		
Kun garn	135	50
» liner	1698	460
» snøre	265	70
Baade garn og andre redskaper	1192	367
» liner og snøre	924	240
Ialt	4214	1187
<i>B. Loddefisket.</i>		
Loppen—Oksfjord	266	84
Hasvik	656	187
Talvik	150	60
Kvalsund herred	30	15
Hammerfest herred	500	85
Hammerfest by	1510	300
Rolfso	2221	317
Ingø	929	199
Hjelmsø	1370	254
Maasø	345	120
Overføres	7977	1621

Fiskevær	Mand	Baater, skøiter og dampsk.
Overført	7 977	1 621
Gjesvær	425	141
Skarsvaag	556	143
Kjelvik	380	125
Honningsvaagene	5 178	836
Kistrand	85	30
Lebesby	156	50
Kjøllefjord	925	186
Mehavn	1 430	230
Gamvik	397	104
Finkongkjeilen	410	139
Berlevaag	790	178
Kongsfjord	34	7
Baadsfjord	345	75
Syltefjord og Havningberg	250	18
Vardø	930	284
Kiberg	37	13
Nordvaranger	328	95
Vadsø	210	59
Næsseby	101	41
Sydvaranger	62	20
Grænse Jakobselv	0	0
Ialt	21 006	4 395
Herav benyttet:		
Kun garn	78	24
» liner	15 652	2 897
» snøre	26	12
Baade garn og andre redskaper	3 414	875
» liner og snøre	1 836	587
Ialt	21 006	4 395

Følgende tabel indeholder fortegnelse over de under fisket i de forskellige vær fremmottede kjøpefartøier.

Fiskevær	Antal	Drægtig- het i tons
<i>A. Vinterfisket.</i>		
Loppen—Øksfjord	2	—
Hasvik	2	96
Hammerfest herred	2	—
Maaso	3	80
Kjelvik	7	400
Kjøllefjord	1	50
Berlevaag—Gamvik	1	30
Ialt	18	656
<i>B. Loddefisket.</i>		
Loppen—Øksfjord	1	—
Hasvik	2	82
Hammerfest herred	2	90
Hammerfest by	68	1464
Rolfso	62	3160
Ingo	11	641
Hjelmsø	19	916
Maasø	2	45
Gjesvær	16	650
Skarsvaag	3	98
Kjelvik	2	115
Honningsvaagene	123	4984
Kjøllefjord	7	440
Mehavn	21	983
Gamvik	1	40
Finkongkjeilen	1	56
Berlevaag	4	231
Baadsfjord	5	313,36
Vardo	11	537,39
Ialt	361	14845,75

Forskjellen mellem dette tal (361) og det ved tællingen den 20. mai fremkomne (276) skriver sig dels fra, at fartoier ankom efter tællingsdagen, og dels fra, at endel flyttet efter fiskets gang og saaledes har ligget i flere end et vær, hvorved de er blit talt paa mere end et sted.

Nedenfor meddeles opgave over, hvor mange russiske kjøpefartøier og landkjøpere kjøpte fisk indtil makketidens begyndelse og hvor meget disse antages at ha kjøpt av torsk, hyse og andre fiskesorter:

Opsynsdistrikt	Antal	Torsk kg.	Hyse kg.	Andre fiskesorter kg.
<i>A. Kjøpefartøier.</i>				
Hammerfest by	2	—	—	—
Ingø	1	8 000	1 000	1 000
Honningsvaagene	3	54 000	1 000	26 000
Mehavn	5	2 000	11 000	20 800
Finkongkjeilen	1	24 000	—	—
Berlevaag	2	68 500	13 500	58 000
Baadsfjord	2	—	—	10 560
Vardo	4	35 046	49 261	2 824
Ialt	20	191 546	75 761	119 184
Mot i 1915	75	2 468 500	304 700	755 600
» i 1914	183	4 800 913	1 007 388	1 688 219
» i 1913	210	8 518 100	1 848 500	1 422 400
<i>B. Landkjøpere.</i>				
Berlevaag	2	—	—	9 300
Vardø	7	35 887	99 455	48 371
Ialt	9	35 887	99 455	57 671
Mot i 1915	22	491 405	107 236	268 587
» i 1914	46	491 828	207 985	241 810

I de øvrige vær har russiske kjøpefartøier ikke været tilstede, heller ikke russiske landkjøpere.

Av russiske arbeidere deltok i fiskens tilberedning paa land:

- a. Under vinterfisket: 0.
- b. Under vaarfisket: i Hasvik 1, Finkongkjeilen 1, Berlevaag 3, Vardo 14. Tilsammen 19 mand.

Der var under vaarfisket i 1916 ingen opsynschef og heller ikke nogen særskilt fiskedommer. Kanonbaaten »Frithjof«, chef kommandørkaptein Bruusgaard, forrettet som militært vaktskib under fisket.

Ordenen under vaarfisket var i det hele tat god. Der opgives utfærdiget 27 mulktforelæg for overtrædelse av forskjellige §§ i lov av 3. august 1897 og løsgjængerlovens §§ 17 og 26.

Motorskøiternes antal er fremdeles i sterkt stigende.

Laveste og høieste pris pr. 100 kg. torsk var under vaarfisket kr. 20,00—58,00 og for 1 hl. lever kr. 50,00—220,00 og under vinterfisket henholdsvis kr. 13,00—34,00 og kr. 14,00—130,00.

Av den fangede torsk kan regnes fra 1000—1500 kg. paa 1 hl. lever og av hyse fra 1000—4000 kg. paa 1 hl. lever.

Efter de fra lensmænd og opsynsbetjenter mottatte opgaver er der under dette vinter- og vaarfiske opfisket nedenstaaende mængde torsk, hyse, kveite m. v. beregnet i kg. samt lever og rogn beregnet i hl. likesom der opgives solgt nedenstaaende antal fiskehoder:

Distrikt	Torsk kg.	Hyse kg.	Kveite kg.	Andre fiske- sorter kg.	Lever hl.	Rogn hl.	Hoder stk.
<i>A. Vinterfisket.</i>							
Loppen—Øksfjord	54 000	17 200	—	—	64	—	—
Talvik	5 000	1 500	—	6 000	—	—	—
Alten sorenskriveri	59 000	18 700	—	6 000	64	—	—
Hasvik	384 000	4 000	2 000	15 000	295	25	120 000
Kvalsund	14 000	—	—	—	20	—	—
Hammerfest herred	108 000	13 500	—	—	136	4	—
Hammerfest by	16 000	1 000	—	—	23	1	—
Maasø	450 000	240 000	2 000	20 000	406	—	290 000
Kjelvik	1 049 000	58 600	—	1 400 000	1 216	—	420 000
Kistrand	18 000	—	—	—	2	8	—
Hammerfest sorenskriveri	2 039 000	317 100	4 000	1 435 000	2 098	38	830 000
Kjøllefjord	205 000	77 000	—	—	123	—	90 000
Berlevaag—Gamvik	102 000	14 000	—	—	92	—	—
Nesseby	—	—	—	42 000	—	—	—
Tanen sorenskriveri	307 000	91 000	—	42 000	215	—	90 000
Vardø sorenskriveri	—	—	—	—	—	—	—
Vadsø	—	—	—	2 940 000	—	—	—
Nordvaranger	—	—	—	140 000	—	—	—
Sydvaranger	—	—	—	66 000	14	—	—
Varanger sorenskriveri	—	—	—	3 146 000	14	—	—
Finmarkens amt	2 405 000	426 800	4 000	4 629 000	2 391	38	920 000

Distrikt	Torsk kg.	Hyse kg.	Kveite kg.	Andre fiske- sorter kg.	Lever hl.	Rogn hl.	Hoder stk.
<i>B. Vaarfisket.</i>							
Loppen—Øksfjord	133 600	—	800	4 600	137	—	—
Talvik	11 000	4 000	—	6 000	35	—	—
Alten sorenskriveri	144 600	4 000	800	10 600	172	—	—
Hasvik	314 500	5 000	1 400	160 000	260	10	130 000
Kvalsund	25 000	—	—	771	21	—	—
Hammerfest herred	605 859	159 715	4 850	7 025	605	—	—
Hammerfest by	2 389 222	305 995	150	—	2 291	—	—
Rølsfjord	3 032 000	726 000	2 500	62 500	2 264	—	4 500
Ingø	1 836 000	300 000	—	32 000	1 630	—	600 000
Hjelmsø	2 180 000	207 000	—	41 000	2 032	—	1 090 000
Maasø	125 000	10 000	2 000	170 000	92	—	70 000
Gjesvær	1 043 000	84 900	—	7 500	966	—	—
Skarsvaag	824 000	209 000	4 000	78 000	900	—	350 000
Kjelvik	191 000	66 400	—	9 000	223	—	—
Honningsvaagene	8 440 000	1 603 000	90 000	500 000	9 344	—	—
Kjelvik herred førøvrig	80 800	181 000	1 300	11 500	181	—	—
Kistrand	24 000	—	—	—	3	—	—
Hammerfest sorenskriveri	21 110 381	3 858 010	106 200	1 079 296	20 842	10	2 244 500
Lebesby	50 000	—	—	—	41	—	10 000
Kjøllefjord	1 145 000	120 000	500	25 000	1 150	—	1 100 000
Mehavn	928 000	235 000	13 100	93 900	900	—	350 000
Gamvik	510 000	84 000	4 000	186 000	650	—	170 000
Finkongkjoilen	542 744	92 378	—	10 400	830	—	—
Berlevaag	1 316 600	235 400	10 000	70 900	902	—	4 389
Kongsfjord	49 800	23 080	—	7 900	67	—	17 000
Tanen sorenskriveri	4 542 144	789 858	27 600	394 100	4 540	—	1 651 389
Baadsfjord	199 694	139 562	7 624	81 783	218	—	100 000
Havningberg og Syltefjord	3 000	—	—	—	3	—	—
Vardø	634 921	353 151	24 395	267 139	640	—	370 400
Kiberg	177 000	—	—	—	136	—	—
Vardø sorenskriveri	1 014 615	492 713	32 019	348 922	997	—	470 400
Nordvaranger	15 000	12 000	35 000	140 000	12	—	—
Vadsø	11 000	9 000	18 000	17 500	10	—	—
Sydvaranger	—	—	—	40 000	—	—	—
Varanger sorenskriveri	26 000	21 000	53 000	197 500	22	—	—
Finmarkens amts	26 837 740	5 165 581	219 619	2 030 418	26 573	10	4 366 289
Finmarkens amt vinter og vaarfisket tilsammen	29 242 740	5 592 381	223 619	6 659 418	28 964	48	5 286 289

Desuten er der under fisket forbrukt ca. 253 800 kg. torsk og 229 890 kg. hyse.

Ifølge de indsendte opgaver er av det anførte kvantum torsk opfisket:

a. Under vinterfisket:

Med garn	215 500 kg.	
» line	1 873 300 »	
» snøre	172 500 »	
» baade line og snøre	205 000 »	
		2 466 300 kg.

b. Under vaarfisket:

Med garn	1 711 200 kg:	
» line	24 980 740 »	
» snøre	288 300 »	
» baade line og snøre	50 000 »	
		27 030 240 »

Tilsammen 29 496 540 kg.

Fiskets samlede utbytte er med fradrag av hvad der er forbrukt under fisket i de indkomne opgaver over det samlede utbytte av vinter- og vaarfisket beregnet til følgende beløp:

A. Vinterfisket:

For Alten sorenskriveri:

Loppen—Øksfjord	kr. 16 580,00	
Talvik	» 2 750,00	
		kr. 19 330,00

For Hammerfest sorenskriveri:

Hasvik	kr. 111 912,50	
Kvalsund	» 5 100,00	
Hammerfest herred	» 40 898,00	
Hammerfest by	» 6 072,00	
Maasø	» 179 260,00	
Kjelvik	» 450 785,00	
Kistrand	» 4 680,00	
		» 798 707,50

For Tanen sorenskriveri:

Kjøllefjord	kr. 76 325,00	
Berlevaag—Gamvik	» 37 240,00	
Næsseby (lodde og kobbe)	» 16 000,00	
		» 129 565,00

Overføres kr. 947 602,50

Overført kr. 947 602,50

For Varanger sorenskriveri:

Vadso by (loddefangst)	kr. 191 000,00	
Nordvaranger (do.)	» 8 000,00	
Sydvaranger	» 6 480,00	
		» 205 480,00

Tilsammen kr. 1 153 082,50

B. Vaarfisket:

For Alten sorenskriveri:

Loppen—Øksfjord herred	kr. 48 660,00	
Talvik herred	» 10 550,00	
		kr. 59 210,00

For Hammerfest sorenskriveri:

Hasvik herred	kr. 162 995,00
Kvalsund herred	» 11 781,00
Hammerfest herred	» 330 900,00
Hammerfest by	» 1 218 404,00

Maaso herred:

Rolfso	kr. 1 714 747,00
Ingo	» 1 067 860,00
Hjelmsø	» 1 203 615,00
Gjesvær	» 612 350,00
Herredet forøvr. »	72 550,00
	» 4 671,122,00

Kjelvik herred:

Skarsvaag	kr. 483 800,00
Kjelvik	» 110 523,00
Honningsvaagene 5	151 410,00
Herredet forøvr. »	99 996,00
	» 5 845 729,00

Kistrand herred » 11 000,00

» 12 251 931,00

For Tanen sorenskriveri:

Lebesby herred:

Kjollefjord	kr. 761 500,00
Herredet forøvr. »	800 360,00
	» 1 561 860,00

Overføres kr. 1 561 860,00 kr. 12 311 141,00

Overført kr. 1 561 860,00 kr. 12 311 141,00

Tanen herred:

Mehavn	kr.	726 869,00	
Gamvik	»	390 237,00	
Finkongkjeilen	»	391 156,00	
Berlevaag	»	730 202,00	
Kongsfjord	»	37 056,00	
			» 2 275 520,00
			» 3 837 380,00

For Vardø sorenskriveri:

Baadsfjord	kr.	178 137,30	
Havningberg og Syltefjord	»	1 200,00	
Vardø by	»	551 848,20	
Kiberg	»	66 700,00	
			» 797 855,50

For Varanger sorenskriveri:

Nordvaranger herred	kr.	44 280,00	
Vadso by	»	21 830,00	
Sydvaranger herred	»	2 400,00	
			» 68 510,00

Tilsammen kr. 17 014 886,50

Vinterfisket	kr.	1 153 082,50
Vaarfisket	»	17 014 886,50

Tilsammen kr. 18 167 969,00

De tilsvarende tal var:

I 1915	kr.	9 952 889,87
- 1914	»	10 205 655,20
- 1913	»	12 073 368,15
- 1912	»	7 811 332,63
- 1911	»	8 636 872,00

Av det anførte opfiskede kvantum torsk er virket til klipfisk, russesk, rundfisk og rotskjær samt solgt til fersk fisk:

Herreder	Saltet til klipfisk	Saltet til russesk	Hængt til rundfisk	Hængt til rotskjær	Solgt til fersk fisk	Til-sammen
Loppen—Øksfjord	125 000	—	8 600	—	—	133 600
Talvik	11 000	—	—	—	—	11 000
Alten sorenskriveri	136 000	—	8 600	—	—	144 600
Hasvik	273 500	—	19 000	—	22 000	314 500
Kvalsund	20 000	—	5 000	—	—	25 000
Hammerfest herred	605 859	—	—	—	—	605 859
Hammerfest by	2 379 222	—	10 000	—	—	2 389 222
Maasø	7 896 000	8 000	243 000	69 000	—	8 216 000
Kjelvik	8 538 700	125 000	637 900	7 800	226 400	9 536 800
Kistrand	16 000	—	8 000	—	—	24 000
Hammerfest sorenskriveri	19 729 281	133 000	922 900	76 800	248 400	21 110 381
Lebesby	1 149 000	—	10 000	—	36 000	1 195 000
Berlevaag—Gamvik	2 710 844	94 500	386 900	109 700	45 200	3 347 144
Tanen sorenskriveri	3 859 844	94 500	396 900	109 700	81 200	4 542 144
Vardø herred	310 474	—	42 139	24 842	2 239	379 694
Vardø by	443 756	176 532	11 633	—	3 000	634 921
Vardø sorenskriveri	754 230	176 532	53 772	24 842	5 239	1 014 615
Vadsø by	11 000	—	—	—	—	11 000
Nordvaranger	15 000	—	—	—	—	15 000
Varanger sorenskriveri	26 000	—	—	—	—	26 000
Ialt	24 505 355	404 032	1 382 172	211 342	334 839	26 837 740

Fisken antages gennemsnitlig av 100 stk. torsk at ha git 60 kg. rundfisk og 95 kg. klipfisk.

Av medicintran opgives tilvirket under vinter- og vaarfisket:

I Loppen—Øksfjord	26 tdr.
- Hasvik	204 »
- Hammerfest herred	210 »
- Hammerfest by	800 »
- Rolfso	749 »

Overføres 1989 tdr.

	Overført 1989 tdr.	
I Ingo	747	»
- Hjelmso	645	»
- Gjesvær	365	»
- Maaso herred forøvrig	14	»
- Skarsvaag	346	»
- Kjelvik	72	»
- Honningsvaagene	3046	»
- Kjelvik herred forøvrig	51	»
- Kjøllefjord	421	»
- Lebesby	3	»
- Mehavn	310	»
- Gamvik	270	»
- Finkongkjeilen	296	»
- Berlevaag	364	»
- Kongsfjord	26	»
- Baadsfjord	56	»
- Havningberg og Syltefjord	1	»
- Vardo	161	»
- Kiberg	50	»

Ialt 9233 tdr.

Med hensyn til den gjennomsnittlige og høieste mandslot under vaarfisket i de forskjellige opsynsdistrikter stiller forholdet sig saaledes:

Opsynsdistrikt	Gj.snits- lot	Høieste lot	Opsynsdistrikt	Gj.snits- lot	Høieste lot
Loppen — Øksfjord	180	500	Kjelvik	400	2000
Hasvik	600	1000	Honningsvaagene	1500	3500
Kvalsund	400	—	Kjøllefjord	700	1200
Hammerfest herred	690	—	Lebesby	175	—
Hammerfest by	800	—	Mehavn	500	1100
Rolfso	1200	2300	Gamvik	700	1300
Ingo	750	2400	Finkongkjeilen	750	2500
Hjelmso	600	2100	Berlevaag	700	1800
Gjesvær	700	1800	Kongsfjord	500	800
Maaso	210	550	Baadsfjord	516	1000
Skarsvaag	870	2500	Havningberg og Syltefj.	200	400

Opsynsdistrikt	Gj.snits- lot	Høieste lot	Opsynsdistrikt	Gj.snits- lot	Høieste lot
Vardø	600	1800	Nordvaranger.	100	300
Vadsø	90	200	Sydvaranger	185	—

Under vinterfisket forulykket 3 mand, hvorav fra Hasvik 2 og fra Hammerfest herred 1 mand. Under vaarfisket forulykket 4 mand, hvorav fra Hasvik 1, Honningsvaag 1 og Mehavn 2 mand.

Finmarkens amt, den 18. december 1916.

Johan Rivertz.





